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150 Years of North American Railroads

FITZSIMONS, Bernard

North Ame

Winchmore Publishing Services

1982

Hardbound. Covers 150 years of the world's most formidable
transport system. Both book and jacket fine. (As new).

All Aboard ! The Trains That Built America

ELTING, Mary

New York

Scholastic Book Services

1969

Engaging account of the steam era of American railroading.

Contains many photographs and illustrations. Previous owner's
name hand-written on inside front cover. Soft-bound, stiff paper
covers. Book fine (as new)

All Aboard ! The Trains That Built America

ELTING, Mary

New York

Scholastic Book Services

1969

Engaging account of the steam era of American railroading.
Contains many photographs and illustrations. Soft-bound, stiff
paper covers. Book good, moderate shelf- , edge- and corner-
wear alona with light soilina

All Color World Of Trains, The

WESTWOOD, John

London

Octopus Books Limited

1978

Chronicle regarding train and railroad development from the
earliest days of steam to modern day. Thoroughly illustrated
with color photographs. 104pp. Interior clean and tight. Book
near-fine, with mild corner-wear. Dustjacket good, with soiling
to front cover, wrinkling along edges, small tears at corners and
alona edaoes one larae tear at lower left front corner

America's Colorful Railroads

BALL, Don Jr.

Los Angele

Reed Books

1978

Color pictorial review of the transition from steam to diesel
engines during the 1940's and 1950's, with an Epilogue by Jim
Boyd. 210pp. Book fine (as new). Dustjacket very good+, with
some scuffing, slight wrinkling and small tears along edges and
at corners

American Heritage History Of Railroads In America, The

JENSEN, Oliver

New York

American Heritage Publishing Company

1975

Informative and interesting historical account of the American
railroad. Contains maps and numerous black-and-white
photographs. Book fine (as new); dust-jacket near-fine, with
some very minor edae-wear

American Heritage History Of Railroads In America, The

JENSEN, Oliver

New York

American Heritage Publishing Company

1975

Comprehensive historical review regarding American railroads.
Contains illustrations, photographs, maps and diagrams.
320pp. Hardbound, no dustjacket. Pictorial slipcase. Pictorial
endpapers. Interior clean and tight. Book fine (as new).
Slipcase very good+, with some scuffing, corner- and edge-
\wear

American Heritage History Of Railroads In America, The

JENSEN. Oliver

New York

Bonanza Books

1981

Historical review of America's "journey with trains, from the Best
Friend of Charleston in 1830 to Amtrak today." Contains maps,
photographs and illustrations. 320 pages. Book near-fine.
Dust-jacket very good, with moderate edge- and corner-wear.

American Heritage History Of Railroads In America, The

JENSEN. Oliver

New York

Bonanza Books

1981

Historical review of America's "journey with trains, from the Best
Friend of Charleston in 1830 to Amtrak today." Contains maps,
photographs and illustrations. 320pp. Book near-fine, with
minor corner-bumping. Dustjacket very good, with scuffing,
tears and chins alona edaes and at corners

American Locomotives: A Pictorial Record Of Steam Power 1900 - 1950

ALEXANDER, Edwin P.

New York

Bonanza Books

1950 c.

Pictorial history of American railroad motive power as it
developed and progressed from 1900. Contains diagrams and
black-and-white photographs. 256pp. Interior clean and tight.
Book very good+, with minor corner-bumping. Dustjacket good,

with moderate scuffing, small tears along edges and medium-
sized tears at corners

American Steam. (Two Volumes).

LEMASSENA, Robert A.

Denver

Sundance Publications.

1987-89

Two Volumes both in mylar protective sleeves. Volume One
covers the photographs of Ben Cutler and steam power in the
central section of the United States. Volume 2 is a
photographic representation of railroading and steam
locomotives in the northeastern section of the country. Both
volumes sianed hv the authar  Roth valiimes fine  (Ag new)

Caboose

SCHAFER, Mike

Osceola

Motorbooks International Publishers & V]

1997

Provides coverage of the history and folklore of the caboose.
Also discusses the life of the railroad crews that lived and
worked aboard these cabooses. Wonderful color photography.
Soft-bound, stiff paper covers. Book fine (as new).




Classic American Railroads

SCHAFER, Mike

Osceola

Motorbooks International

1996

Trackside chronicle of fifteen of the most famous and best loved
railroads from the Atlantic to the Pacific during the steam and
diesel eras. Book and dust-jacket fine (as new).

Classic American Railroads

SCHAFER, Mike

Osceola

Motorbooks International

1996

Trackside chronicle of fifteen of the most famous and best loved
railroads from the Atlantic to the Pacific during the steam and
diesel eras. Contains maps and numerous color photographs.
16000, Book and dust-iacket fine (as new)

Classic Freight Cars - The Series Volume 4: 40 Foot Open & Closed Hop

HENDERSON, John

Flushing

H & M Productions

1993

Photographic series that reviews the variety of the American
freight car. This Volume provides coverage of 40 foot open
and closed hopper cars. Numerous color photographs. Soft-
bound. stiff paper covers. Book fine (as new)

Classic Freight Cars - The Series  Volume 7: More 40 Foot Boxcars

MAYWALD, Henry

Flushing

H & M Productions Il, Inc.

1994

Photographic series that reviews the diversity of the American
freight car. This Volume supplies coverage of more 40-foot
boxcars provided from older and rarer material. Numerous
color photographs. Soft-bound, stiff paper covers. Book fine
(as new)

Classic Freight Cars: The Series Volume 1: The Ubiquitous, Utilitarian 40 F

HENDERSON, John

Flushing

H & M Productions

1992

Photographic series that reviews the American freight car. This
Volume provides coverage of the wood-sided, wood-outside-
bracedand all steel 40 foot box cars - otherwise known as
"classic forty-footers." Soft-bound, stiff paper covers. Both
bhooks fine (as new)

Classic Freight Cars: The Series Volume 11: High Capacity Covered Hoppe

MAYWALD, Henry

Flushing

H & M Productions Il, Inc.

1999

Photographic series that reviews the American freight car. This
Volume supplies coverage of high-capacity covered hoppers.
Soft-bound. stiff paper covers. Book fine (as new).

Classic Freight Cars: The Series Volume 4: 40 Foot Open & Closed Hoppe

HENDERSON, John

Flushing

H & M Productions

1993

Photographic series that reviews the American freight car. This
Volume provides coverage of 40 foot open and closed hopper
cars. Soft-bound, stiff paper covers. Book fine (as new).

Classic Freight Cars: The Series Volume 7: More 40 Foot Boxcars

MAYWALD, Henry

Flushing

H & M Productions Il, Inc.

1994

Photographic series that reviews the American freight car. This
Volume supplies coverage of more 40-foot boxcars provided
from older and rarer material. Soft-bound, stiff paper covers.
Book fine (as new)

Classic Freight Cars: The Series Volume 8: 50 Foot Boxcars

MAYWALD, Henry

Flushing

H & M Productions Il, Inc.

1995

Photographic series that reviews the American freight car. This
Volume supplies coverage of 50-foot boxcars. Soft-bound, stiff
paper covers. Book fine (as new).

Classic Freight Cars: The Series Volume 9: Insulated Boxcars & Mechanicg

MAYWALD, Henry

Flushing

H & M Productions Il, Inc.

1996

Photographic series that reviews the American freight car. This
Volume supplies coverage of the 50-foot plus house cars that
replaced the 40-foot ice cars. Soft-bound, stiff paper covers.

)

Classic Locomotives, Electro Motive Division SD-45. Vol. 2 EMD SD-45.

WARREN, Bob

Flushing

H & M Productions.

1994

Book fine (as new

Softbound in stiff paper covers. 79pp. Dilled with color
photographs. Front cover separated at inside front hinge, book
otherwise near fine.

Classic Locomotives: The Series Volume 2: EMD SD-45

WARREN, Bob

Flushing

H & M Productions

1994

Railroading series that provides a color pictorial review of
engines that are considered to have general historical interest.
This Volume will supply information in photo and text regarding
the EMD SD-45. Soft-bound, stiff paper covers. Book fine (as
new)

Classoc North American Steam.

HUXTABLE, Nils

New York

Smithmark

1990

Folio. Hardbound. 127pp. A collection of beautiful and large
black and white photographs of steam locomotives and trains.
Both book and jacket fine. (As new).

Coast Lines Depots. Los Angeles Division.

GUSTAFSON, Lee and SH

Palmdale

Omni Publications

1992

Publishers blue paper cloth. 232pp. Filled with black and white
photographs. Both book and jacket fine. (As new).

Colorful World Of Steam, The The Great Trains And Railroads

WESTWOOD, John

London

Octopus Books Limited

1980

Nostalgic review of the steam era from the early pioneer days to
the final days of the great streamliners. Thoroughly and
colorfully illustrated. 96 pages. Interior clean and tight. Book
near-fine, with very slight corner-bumping. Dustjacket very
good+, with minor scratches, curling along edges and small tear
at lower snine




Dawn Of The Diesel Age. The History of the Diesel Locomotive in America

KIRKLAND, John

Glendale

Interurban Press

1983

Hardbound. 198pp. Filled with black and white photographs.
The story of the development of the diesel locomotive for
American rails. Book fine. (As new). Jacket with slight
edgewear and sunning to spine. Jacket in protective plastic
sleeve

Decade Of The Trains: The 1940's

BALL, Don Jr. and Rogers

Boston

New York Graphic Society

1980

Unique account of this decade in railroad history that
encompasses the story of the industry and the human aspects
that made it all function. Vividly portrayed and very informative.
Numerous black-and-white photographs. 287 pages. Book
near-fine with minar shelf-wear

Decade Of The Trains: The 1940's

BALL, Don Jr. and Rogers

Boston

New York Graphic Society

1980

Unique account of this decade in railroad history that
encompasses the story of the industry and the human aspects
that made it all function. Vividly portrayed and very informative.
Numerous black-and-white photographs. 287pp. Soft-bound,
stiff paper covers. Interior clean and tight. Book very good+,
with liaht sciiffina mild carner- and edae-wear.

Encyclopedia Of North American Railroading: 150 Years Of Railroading In ]

HUBBARD, Freeman

New York

McGraw-Hill Book Company

1981

Historical and biographical coverage of 150 years of railroading
in the United States and Canada. Includes anecdotes,
achievements, disasters, and other noteworthy events.
Numerous illustrations and photographs. 377 pages. Book
near-fine, with very minor corner-bumping. Dust-jacket near-
fine with mild edae-wear

Encyclopedia of North American Railroads

KLEIN, Aaron E.

New York

Exeter Books

1986

Detailed resource containing information regarding equipment,
lines, personalities, railroad companies, political events and
financial dealings of both American and Canadian railroads.
Contains photographs, drawings and maps. 256pp. Interior
clean and tight. Book fine (as new). Dustjacket near-fine, with
very mild sciffina and edaes-wear

From Railway To Freeway: Pacific Electric And The Motor Coach

BAIL, Eli

Glendale

Interurban Press

1984

Hardbound. Inscribed by the author. Comprehensive history of
bus transportation and how it intertwines with rail history.
Contains rosters, maps and numerous historical photographs.
Book fine. Jacket with some edgewear and a few closed tears.

Go Pullman. Life and Times.

KNOLL, Charles

Rochester

Rochester Chapter. National Railway H

1995

Softbound in stiff paper covers. 230pp. Filled with photographs
and illustrations. Book with slight scuffing otherwise near fine.

Great Trains, The

MORGAN, Bryan (Editor)

New York

Crown Publisher, Inc.

1973

Comprehensive review of train history. Thoroughly illustrated,
both color and black-and-white. Oversized. 260pp. Clean
interior. Overall, book very good, with loose front hinge and
some corner-bumping. Dustjacket very good, with some
scuffing and sliaht edae- and corner-wear

Hear The Train Blow: A Pictorial Epic Of America In The Railroad Age

BEEBE, Lucius and Charlg

New York

Grosset & Dunlap

1952 c.

Portrayal of the age of steam in America and the impact the
railroads had upon four generations. Numerous photographs
and drawings. Hardbound book near-fine, with minor corner-
bumpina and edae-wear. No dustiacket

High Iron: A Book Of Trains

BEEBE, Lucius

New York

Bonanza Books

Romantic and engaging saga of railroading in America.
Contains numerous photographs and an extensive glossary of
railroad terms and slang. Book fine (as new); dust-jacket very
aood. with mi - i

Highball: A Pageant Of Trains

BEEBE, Lucius

New York

Bonanza Books

Continuing saga of railroading in America as written by Mr.
Lucius Beebe. Contains numerous photographs. Book fine (as
new): dust-jacket verv good. with corner- and edage-wear.

Highball: A Pageant Of Trains

BEEBE, Lucius

New York

Bonanza Books

Continuing saga of railroading in America as written by Mr.
Lucius Beebe. Contains numerous photographs. Book fine (as
new): dust-jacket verv good. with corner- and edage-wear.

Highball: A Pageant Of Trains

BEEBE, Lucius

New York

Bonanza Books

Continuing saga of railroading in America as written by Mr.
Lucius Beebe. Contains numerous black-and-white
photographs. 223pp. Interior clean and tight. Book fine (as
new); dustjacket near-fine, with very mild corner- and edge-
wear




Highball: A Pageant Of Trains

BEEBE, Lucius

New York

Bonanza Books

Continuing saga of railroading in America as written by Mr.
Lucius Beebe. Contains numerous photographs. Book near-
fine, with slight corner-bumping and edge-wear. Dustjacket very
good, with corner- and edge-wear, minor chips at upper spine
and ane 2" tear at center spine

Highball: A Pageant Of Trains

BEEBE, Lucius

New York

Bonanza Books

Continuing saga of railroading in America as written by Mr.
Lucius Beebe. Contains numerous photographs. Book near-
fine, with slight corner-bumping and edge-wear. Dustjacket very
good, with sunning at spine, chips and tears along edges and at
carners

Highliners. A Railroad Album

BEEBE, Lucius

New York

Bonanza Books

1940

Publishers orange cloth. A collection of 100 railroad
photographs. Jacket with a few wrinkles and closed tears.
Book near fine in a verv aood jacket.

Historical Guide To North American Railroads, The

DRURY, George H. (Comg

Waukesha

Kalmbach Publishing Company

1994

Covers more than 160 railroads that were abandoned or have
merged since 1930. Provides historical information as well as
various other facts and data. Contains numerous maps and

black-and-white photographs. 424pp. Soft-bound, stiff paper

covers Book near-fine

History Of The Sunset Railway, The Including The McKittrick Branch Of Th

BERGMAN, John F.

Bakersfield

Kern County Historical Society

1994

Historical account of Kern County's own rail lines. Contains
maps, time tables and numerous black-and-white photographs.
Appendices, Bibliography and Index. 114pp. Map endpapers.
Book fine (as new). Mild scuffing to dustjacket ; otherwise fine
(as new)

lllustrated Encyclopedia Of The World's Steam Passenger Locomotives, T|

HOLLINGSWORTH, Brian

New York

Crescent Books

1982

VVolume provides a historical record of, as well as a tribute to,
the steam passenger locomotives of the world. Contains full-
color drawings along with numerous photographs. Also
includes two eight-page panoramic fold-outs portraying the
Paris-Orleans Pacifics; the Bavarian Maffei Pacifics; the A4
Pacifics; the Milwaukee Hiawathas. Book near-fine, with some
page corners folded down; dust-jacket near-fine, with some

minar coratchac and carnaranaar

lllustrated History of North American Railroads. From 1830 To The Presen

TAYLER, Arthur

Edison

Chartwell Books

1996

Hardbound. Filled with photographs and illustrations. Both
book and jacket fine. (As new).

Last Of The Great Stations, The 40 Years Of The Los Angeles Union Pass

BRADLEY, Bill

Interurbans Publications

1980

Historical review of Union Station in Los Angeles. Numerous
black-and-white photographs. Soft-bound, stiff paper cover.
Book fine (as new).

Lines Of Pacific Electric - Local Lines: Pasadena, Long Beach, San Pedro

SWETT, Ira L. (Editor)

Los Angele

Interurbans

1962 (January]

Supplement Four to Special 16, "Lines of Pacific Electric."
Contains photographs, maps and statistical data. Three-hole
punched. Soft-bound, paper covers. Interior clean and tight.
Book very good+, with minor wrinkling at corners and edges,
small tears alona snine

Lines Of Pacific Electric: Western District

SWETT, Ira L. (Editor)

Los Angele

Interurbans

D57 (Decembd

This publication is Part Three of Special 16, which covers "Lines
of Pacific Electric." Contains photographs and maps. 32pp.,
numbered from 41 to 72. Three-hole punched. Soft-bound,
paper covers. Interior clean and tight. Book very good+, with

minor edge- and corner-wear, slight curling at spine and small
tears around hole-niinches

Lines Of Pacific Electric: Western District

SWETT, Ira L. (Editor)

Los Angele

Interurbans

D57 (Decembd

This publication is Part Three of Special 16, which covers "Lines
of Pacific Electric." Contains photographs and maps. 32pp.,
numbered from 41 to 72. Supplement also included: pages 42A
to 42P. Three-hole punched. Soft-bound, paper covers.
Interior clean, with some loose pages. Books very good, with
minor edge- and corner-wear, slight yellowing along spines.




Lines Of Pacific Electric: Western District (Special 16 Supplement 5)

SWETT, Ira L. (Editor)

Los Angele

Interurbans

1963 (Autumn

Focuses upon Pacific Electric's Western District. Includes
informaiton regarding the Glendale Line, the San Fernando
Valley Line, and the Santa Monica Air Line - built by other
companies. Contains photographs and maps. Three-hole
punched. Soft-bound, paper covers. Interior clean and tight.
Front cover torn along spine, but still attached. Book very good,
with some minor wrinkling at corners and slight edge-wear.

Lines Of Pacific Electric: Western District (Special 16 Supplement 5)

SWETT, Ira L. (Editor)

Los Angele

Interurbans

1963 (Autumn

Focuses upon Pacific Electric's Western District. Includes
informaiton regarding the Glendale Line, the San Fernando
Valley Line, and the Santa Monica Air Line - built by other
companies. Contains photographs and maps. Three-hole
punched. Soft-bound, paper covers. Interior clean and tight.
Front cover is missing; otherwise, book very good+, with slight
yellowing along spine, minor wrinkling at corners and slight

adaanaar

Locomotives That Baldwin Built, The

WESTING, Fred

Seattle

Superior Publishing Company

1966

Provides a complete facsimile of the original history of the
Baldwin Locomotive Works, 1831 - 1923. Contains diagrams
and numerous black-and-white photographs. 192pp. Owner's
book stamp and embossed seal on front free end paper and
title nage Book near-fine Dustiacket near-fine: nrice-clinned |

Locomotives, Limiteds & Locals.

OLMSTED, Robert

Stevens P

Worzalla Publishing

1977

A beautiful black and white photographic record of steam, diesel
and electric locomotives. Signed and inscribed by the author.
Book and jacket both fine. (As new).

Los Angeles Railway's Pre-Huntington Cars 1890 - 1902

SWETT, Ira L. (Editor)

Los Angele

Interurbans

1962

Review of the many types of Los Angeles streetcars that
preceded the famous Hunitington Standards. Thoroughly
illustrated with black-and-white photographs. 72pp. Soft-
bound, stiff paper covers. Interior clean and tight. Book very
good+, with some scuffing and mild edge- and corner-wear.

Lost Glory: Great Days Of The American Railways

LOGAN, lan

New York

Harmony Books

1977

Color pictorial devoted to American railroads. 130 pages, plus
index to photographs at the back. Interior clean and tight. Soft-
bound, stiff paper covers. Book good+, with wrinkling and
scuffinag to front and back covers

Mountain Mainlines Of The West

HILL, Ronald C.

Golden

Colorado Railroad Historical Foundation

1988

Black-and-white pictorial of some of the most scenic railroad
lines in America. Signed by author. Soft-bound, stiff paper
cover. Book near-fine. with some verv minor edae-wear.

Night Trains: The Pullman System In The Golden Years Of American Rail T]

MAIKEN, Peter T.

Chicago

Lakme Press

1989

Provides brief historical profiles of the major railroads,
accompanied by their most important passenger lines and the
trains that travelled those rails. Book is organized by region
and state. Contains a detailed appendix that portrays the

complete Pullman sleeping car system. Provides maps and
numeroiis nhatoaranhs  Raak and diist-iack i

Pictorial Encyclopedia Of Railways, The

ELLIS, Hamilton

New York

Crown Publishers, Inc.

1968

Comprehensive reference book. 591pp. Hardbound. Interior
clean and tight. Book near-fine, with very mild edge-wear.
Dustjacket very good+. with minor corner- and edae-wear.

Portrait Of The Rails: From Steam To Diesel

BALL, Don Jr.

Greenwich

New York Graphic Society, Ltd.

1972

Comprehensive pictorial history of the transition period from
steam to diesel power. Provides accurate descriptions and
detailed records of equipment as well as a wealth of informaiton
for the model railroader and the enthusiastic rail fan.
Introduction by David P. Morgan. Book fine (as new); dust-
jacket very good, with two small tears at lower right coners and

one emall tear at lowwar adne of hack cover

Portrait Of The Rails: From Steam To Diesel

BALL, Don Jr.

New York

Galahad Books

Comprehensive pictorial history of the transition period from
steam to diesel power. Provides accurate descriptions and
detailed records of equipment as well as a wealth of informaiton
for the model railroader and the enthusiastic rail fan.
Introduction by David P. Morgan. Numerous black-and-white
photographs. Index. Book near-fine, with minor corner-
bumping and edge-wear. Dustjacket good-, with scratches, light

cailina and taarc alana adaac and carnarc  Drica clinnad




Railroad - What It is, What It Does The Introduction To Railroading

ARMSTRONG, John H.

Omaha

Simmons-Boardman Publishing Corporg

1979

General overview regarding the railroad industry in North
America. Describes railroad operations and supporting
technology. Contains charts, maps, diagrams and photographs.
Interior clean and tight. Soft-bound, stiff paper covers. Very
slight corner-bumping; otherwise, book fine (as new).

Railroad Artistry Of Howard Fogg, The

HILL, Ronald C. and CHIO|

San Rafael

Cedco Publishing Company

1999

Review of the artist - his life and his work. Lavishly illustrated.
168pp. Hardbound. Pictorial endpapers. Interior clean and
tight. Book near-fine, with mild scuffing and slight edge-wear.
Dustjacket very good, with some curling and wrinkling to edges,
small chins and tears alona edaes and at corners

Railroad Avenue: Great Stories And Legends Of American Railroading

HUBBARD, Freeman H.

New York

Whittlesey House

1945

Collection of railroad stories. 374 pages. Contains
photographs and other illustrations. Article and biography
regarding the author taped to front free end paper. Previous
owner's name on inside front cover. Hard-bound; no dust-
iacket BRook aood with some scuffing and corner-wear

Railroad Scene, The

MIDDLETON, William D.

San Marin

Goldern West Books

1969

Encompassing photographic album of the complete railroading
scene in North America - locomotives, trains, railroad people
and places - coast-to-coast. Includes: glimpses of New
England, Eastern Lines. the Altantic Seaboard south, the
Midwest, the Granger Roads, the Hill Lines, the Western Lines,
great mountain passes and Northern Lines. Book fine (as
new);; dust-jacket, near-fine, with some minor shelf-wear.

Railroad. Trains and Train People in American Culture.

MCPHERSON, James Ala

Osceola

Motorbooks International.

1976

Softbound in stiff paper covers. 185pp. Covers with slight wear
otherwise book near fine.

Railroaders, The

LEUTHNER, Stuart

New York

Random House

1983

A collection of 180 photographs and first person accounts of
the era of the steam locomotive. Both book and jacket near
fine. (Almost as new).

Railroads of North America

GROSS, Joseph

Spencerpo)

The author.

1986

A complete listing of all North American Railroads 1827 to 1986.
A wonderful resource guide for railroad history. Book fine in a
jacket with only slight wear.

Railroads: An American Journey

BALL, Don Jr.

Boston

New York Graphic Society

1975

This volume complements this author's previous work, "Protrait
Of The Rails," and is autobiographical in nature. Relates his
small-town Kansas boyhood through the years that followed.
Provides glimpses of the "real railroad country" that is far from
the beaten path. Insightful, nostalgic and informative. Book
and dust-iacket fine (ag new)

Railroads: The Great American Adventure

OGBURN, Charlton

Washingto

The National Geographic Society

1977

Historical review of railroads as a vital part of American life and
development. Numerous photographs and illustraitons. 203
pages. Book near-fine, with some very mild edge-wear. Dust-
jacket aood. wi

Railroads: The Great American Adventure

OGBURN, Charlton

Washingto

The National Geographic Society

1977

Historical review of railroads as a vital part of American life and
development. Numerous photographs and illustraitons. 203
pages. Book near-fine, with some very mild edge-wear.
Dustjacket good+, with scratches, scuffing and some tears and
chins at edaes and carners

Railroads: The Great American Adventure

OGBURN, Charlton

Washingto

The National Geographic Society

1977

Historical review of railroads as a vital part of American life and
development. Numerous photographs and illustraitons. 203
pages. Book near-fine, with some very mild edge-wear.
Dustjacket very good+, with mild scuffing and some tears and
chins at carners

Railrods: The Great Adventure

OGBURN, Charlton

National Geographic Society.

1977

Hardbound in black cloth. Filled with color photographs. Book
fine. No jacket.

Railrods: The Great Adventure

OGBURN, Charlton

National Geographic Society.

1977

Hardbound in black cloth. Filled with color photographs. Book
fine. No jacket.

Rails Across America: A History Of Railroads In North AMerica

WITHUHN, Wllliam L. (Co

New York

Smithmark Publisher, Inc.

1993

Concise and well-illustrated historical review of United States
and Canadian railways beginning from the 1830's onward.
192pp. Folio. Contains color and black-and-white photographs.
Signed by Consultant Editor, William L. Withuhn, on the title

naage BRook and dustiacket fine (as new)




Rails Across The Ranchos

NICHOLSON, Loren

1993

California Heritage Publishing Associatg

n Luis Obispd

Softbound in stiff paper covers. 197pp. A celebration of the
Southern Pacific Railroad Coastal Line. An edition limited to
1500 copies. Book near fine.

San Diego Trolley, The

HOLLE, Gena

Glendale

Interurban Press

1990

Detailed review of San Diego's transit history. Contains color
and black-and-white photographs as well as various statistical
data. 103pp. Soft-bound, stiff paper covers. Very slight soiling
to title page; otherwise, interior clean and tight. Book has two
closed-tears and mild soiling to front cover; overall, near-fine.

San Diego's South Bay Interurban

FORTY, Ralph

Glendale

Interurban Press

1987

Review of the first electric interurban railway in the San Diego
South Bay area. Contains photographs, maps and equipment
information. Soft-bound. stiff paper cover. Book fine (as new).

Southern Pacific Country

SIMS, Donald

Glendale

Trans-Anglo Books

1988

Encompassing look at the Southern Pacific and the territory it
covers - through tunnels, mountains, deserts, forests and sandy
shores. Contains Division maps and numerous black-and-white
photoaraphs. Book and dust-iacket fine (as new)

Southern Pacific Steam Locomotives

DUKE, Donald (Compiled |

San Marin

Golden West Books

1981

Pictorial anthology of Western railroading. Contains timetables,
statistical data and numerous black-and-white photographs. 88
pages. Book near-fine, with some minor edge- and corner-
wear. Dust-jacket very good+, with moderate shelf-rubbing.

Southern Pacific Steam Locomotives

DUKE, Donald (Compiled |

San Marin

Golden West Books

Pictorial anthology of Western railroading. Contains timetables,
statistical data and numerous black-and-white photographs.
Map end-papers. 88 pages. Interior clean and tight. Book very
good+, with some corner-bumping. Dust-jacket good, with
some soiling and small tears along edges and at corners.

Southern Pacific, The 1901-1985

HOFSOMMER, Don

College St

Texas A & M University Press

1989

A chronicle of the 20th century history of the Southern Pacific
Railway. Both book and jacket fine. (As new).

Steam, Steel & Limiteds: A Saga Of The Great Varnish Era

KRATVILLE, William W.

Omaha

Barnhardt Pressations

1962

Comprehensive history regarding the wonderful passenger
trains that plied the American rails from the turn of the 19th
Century up to the World War Il era. Features a color section of
drawings containing the trademark signs, cars and engines of
familiar-named trains. Provides description of America's 61
major passenger railroad lines - Sunset Limited, Pacific Limited,
Gold Coast Limited, Dixie Flyer, Overland Limited, Sante Fe
Deluxe, The Super Chief to name a few. Book fine (as new);
dust-jacket very good+, with some shelf-wear and small chips at
spine edges. (Jacket in protective mylar sleeve). .

Story Of American Railroads, The

HOLBROOK, Stewart H.

New York

Crown Publishers

1948

Comprehensive history regarding American railroads; its
struggles, its ingenuity and inventiveness, its technology and
achievements. Contains photographs and other illustraitons.
Bibliography and Index. 468 pages. Interior clean and tight.
Book very good+, with some minor corner-bumping and mild
snilina Dust-iacket nood with heawv wrinkling

Train Whistle's Echo, The Story Of The Western Railroad Era

ZAUNER, Phyllis

Tahoe Par

Zanel Publications

1981

Provides history of the railroad era for the West. Contains
numerous period photographs and sketches. Soft-bound, stiff
paper covers. Book near-fine, with wrinkling at spine and
markina from i i

Trains

HENRY, Robert Selph

Indianapoli

The Bobbs-Merrill Company

1947

Historical review of American railroads. Contains photographs,
diagrams and time tables. Map endpapers. 119pp. Interior
clean and tight. No dustjacket. Hardbound. Book very good+,
with slight scuffing, minor edge- and corner-wear.

Trains In Transition

BEEBE, Lucius

New York

Bonanza Books

Authoritative review of American railroading. Includes steam,
diesel-electric. Numerous photographs. Book fine (as new);
dust-jacket near-fine, with some minor shelf rubbing.




Trains We Rode, The: Volume | & Volume Il

BEEBE, Lucius and Charlg

Berkeley

Howell-North Books

1965 / 1966

Volume | provides a comprehensive history of the railroad in
America. Contains numerous photographs - six of which are in
full color. Also contains five paintings by artist Howard Fogg.
Volume Il completes this comprehensive picture of the
American railroad. Contains numerous photographs - five in full
color - and two paintings by Howard Fogg. Volume | - book fine
(as new); dust-jacket near-fine, with some edge- and corner-
wear. Volume Il - book fine (as new); dust-jacket near-fine, with
some edge- and corner-wear and one small tear at upper spine.

Tribute To The Railroader: Volume One

HAGA, Pauline

Crab Orch

Published by author

1992

Story of the railroader - their work and their history. Interesting
period photograph and fascinating information. Soft-bound, stiff
paper covers. Book near-fine. with some minor wrinkling.

Union Pacific: A Decade Of Transition

MONGER, Wayne

Pasadena

Pentrex Publishing

1996

Historical portrait of the Union Pacific during the era in which it
became the predominant railroad in North America. Contains
both color and black-and-white photographs as well as
informative text. Soft-bound, stiff paper covers. Book fine (as
new)

West From Omaha: A Railroader's Odyssey

PFEIFER, Jack A.

Edmonds

Pacific Fast Mail

1990

Author's personal journey with the railroad. Photographs cover
a span of time from the 1950's onward. Book and dust-jacket
near-fine. with some outer corner crinkling.

Wheels Across America.

HORNUNG, Clarence

New York

A.S. Barnes & Co.

1959

A wonderful collection of photographs and illustrations covering
the history wheeled transportation in the U.S. with a primary
focus on railroads. Book fine in a near fine iacket.

Wheels Across America.

HORNUNG, Clarence

New York

A.S. Barnes & Co.

1959

A wonderful collection of photographs and illustrations covering
the history wheeled transportation in the U.S. with a primary
focus on railroads. Book near fine. No jacket.

When Fresno Rode The Rails

HAMM, Edward Jr.

Glendale

Interurbans Publications

1979

Review of the Fresno Traction Company. Contains photos,
maps and equipment information. 80pp. Soft-bound, stiff paper
cover. Book near-fine, with some mild fading along spine and
minor shelf-wear.

When Fresno Rode The Rails

HAMM, Edward Jr.

Glendale

Interurbans Publications

1979

Review of the Fresno Traction Company. Contains photos,
maps and equipment information. 80pp. Soft-bound, stiff paper
cover. Interior clean and tight. Book near-fine, with very slight
soiling and some minor shelf-wear

Yonder Comes The Train: The Story Of The Iron Horse And Some Of The H

PHILLIPS, Lance

New York

A. S. Barnes And Company

1965

Nostalgic portrait of the steam locomotive and the American
rails that it travelled. Chronicles the development of the steam
engine and the growth of the early roads. Numerous black-and-
white photographs. 395 pages. Book very good+, with some

edge- and corner-wear. Dust-jacket fair, heavily rubbed and
sailed with multinle tears to edaes and corners

Yonder Comes The Train: The Story Of The Iron Horse And Some Of The H

PHILLIPS, Lance

Cranbury

A. S. Barnes and Co., Inc.

1965

Nostalgic portrait of the steam locomotive and the American
rails that it travelled. Chronicles the development of the steam
engine and the growth of the early roads. Numerous black-and-
white photographs. 395pp. Glft inscription on front free end
paper. Book very good, with corner-bumping and edge-wear.
Dustjacket good, with scuffing, minor wrinkling, and small chips

and teare alona ednee and at carnarg

1992 Steam Passenger Service Directory

Locomotive & railway Pres

Richmond

Locomotive & Railway Preservation, Ltd

1992

lllustrated directory that provides listings of tourist-railroad,
trolley and railway-museum operations in the United States and
Canada with regularly scheduled or intermittent passenger
service. Also provides information regarding model and toy-
train exhibits as well as live-steam railroads. Soft-bound, stiff
paper covers. Book fine (as new), with very mild shelf-rubbing.

400,000 Miles By Rail

BLANTON, Burt C.

Berkeley

Howell-North Books

1972

Memorable review of the author's passenger train travel year.
Altogether, spanning over sixty years and 400,000 miles by rail.
From the age of steam through the diesel years, it is all vividly
described for the reader. Book fine (as new); dust-jacket good,
with edge-wear and shelf-rubbing. Price clipped and previous

awner's sinnatiire on frant sheet inside




5:10 T Suburbia, TheChicago's Suburban Railroads 1960 - 1975

OLMSTED, Robert P. and Joe McMillg

PUblished by the authors

1975

Review of Chicago commuter service. Provides photographic
coverage of the evolution in power, equipment and operations.
152pp. Hardbound. Interior clean and tight. Book near-fine,
with very minor corner-bumping. Dustjacket near-fine, with
slioht edae- and caorner-wear

A Lehigh Gorge Pictorial

JAHN, Richard W. (Manag

Lansdale

Anthracite Railroads Historical Society,

1989

Railfan publication produced quarterly by the Anthracite
Railroads Historical Society. Contains numerous color
photographs and a wealth of historical and technical
information. Soft-bound. stiff paper covers. Bo -fi

Adirondack Vistas

GARDNER, Ed

A pictorial about the old railroad lines that traversed the area of
New York state around the Adirondacks. Softbound in paper
covers. Spiral bound. Near fine.

Alaska's Wilderness Rails - From The Taiga To The Tundra

BROVALD, Ken C.

Missoula

Pictorial Histories Publishing Company

1982

Pictorial review of the Alaska Railroad from 1975 - 1981.
Material in this book is arranged geographically from north to
south to aid readers who may be unfamiliar with this railway
svstem. Soft-bound. stiff paper covers. Book fine (as new)

Alco Line, The

HIRSIMAKI, Eric

N. Olmsted

Mileposts Publishing

1993

Color pictorial regarding the Alco Line. Provides brief overview
of the Alco Line and its motive power within the text. Book and
dust-jacket fine (as new).

Alco's Century Series. Vol. One-Four-Axle Models.

Diesel Era

Halifax, Pal

Withers Publishing

2003

Softbound in stiff paper covers. 168pp. Filled with beautiful
black and white and color photographs. Book fine. (As new).

America's Bicentennial Queen - Engine 4449: "The Lone Survivor

WRIGHT, Richard K.

Oakhurst,

Wright Enterprises

1975

Special salute to Southern Pacific 4-8-4 No. 4449. Contains
diagrams and photographs. 44pp. Softbound, stiff paper
covers. Interior clean and tight. Book very good+ to near-fine,
with slight wrinkling and scuffing to covers, minor corner- and
edae-wear

America's Fighting Railroads. A World War Il Pictorial History.

DeNEVI, Don

Missoula

Pictorial Histories Publishing Co.

1996

Softbound in stiff paper covers. A series of black and white
photographs of America's railroads during World War Il. Book
near fine. (As new).

American Diesel Locomotive, The

SOLOMON, Brian

Osceola

MBI Publishing.

2000

Hardbound. 168pp. A beautiful photographic history and
record of Diesel locomotives. Both book and jacket fine. (As
new).

American Narrow Gauge

KRAUSE, John

San Marin

Golden West Books

1978

A luxurious pictorial account of the narrow-gauge railroad lines
still in operation after World War 1l. Both Book and jacket fine.
(As new).

American Narrow Gauge Railroads.

HILTON, George

Stanford

Stanford University Press

1990

/An extremely comprehensive account and history of narrow

gauge railroads in Colorado, Utah and northern New Mexico.
Filled with vintage black and white photographs. Both book
and iacket fine, (As new)

American Railroad Passenger Car:, The Part 1

WHITE, John H. Jr.

Baltimore

The Johns Hopkins University Press

1985

Provides portrait of the American railroad passenger cars with
an emphasis upon nineteenth-century developments. Contains
numerous photographs and diagrams. Soft-bound, stiff paper
covers. Book fine (as new), with one small wrinkle at upper
rinht corner

American Railroad Passenger Car:, The Part 1

WHITE, John H. Jr.

Baltimore

The Johns Hopkins University Press

1985

Provides portrait of the American railroad passenger cars with
an emphasis upon nineteenth-century developments. Contains
numerous photographs and diagrams. Soft-bound, stiff paper
covers. Book fine (as new)

American Railroad Passenger Car:, The Part 2

WHITE, John H. Jr.

Baltimore

The Johns Hopkins University Press

1985

This volume continues the review of the American railroad
passenger cars. Contains numerous photographs and
diagrams. Soft-bound, stiff paper covers. Book fine (as new),
with two small wri

American Railroad Passenger Car:, The Part 2

WHITE, John H. Jr.

Baltimore

The Johns Hopkins University Press

1985

This volume continues the review of the American railroad
passenger cars. Contains numerous photographs and
diagrams. Soft-bound, stiff paper covers. Book fine (as new),
with one sm i i

American Shortline Railway Guide

LEWIS, Edward A.

Waukesha

Kalmbach Publishing Company

1991

Directory of modern, small and medium-sized railroads.
Provides facts, statistics and locomotive rosters for more than
500 United States short lines. Soft-bound, stiff paper covers.

Book fine (as new)




Amtrak: The National Railroad Passenger Corporation 1978 - 1979 Annual

ANDERSON, Craig T.

San Franci

Rail Transportation Archives

1978 c.

Review of Amtrak 1978 - 1979. Contains system map, time
tables, equipment rosters and other interesting information.
Also contains 1979 supplement set in loose at back (pages 161
176). Soft-bound, stiff paper covers. Book near-fine, with some
minor wrinkling at ton and unoer right corner

Argentine Central, The A Colorado Narrow-Gauge

HOLLENBACK, Frank R.

Denver

Sage Books

1959

Historical review of

one of the last narrow-gauge lines to be built in Colorado.
Contains maps, diagrams, roster information and black-and-
white photographs. 80pp. Old price sticker attached to front
paste-down; otherwise, interior very clean. Binding tight.
Hardbound; no dustjacket. Book near-fine, with very slight

scuffinn and caorneranear

Arkansas Valley Interurban

ISELY, M. D. (Doc)

Glendale

Interurbans

1977

Information includes: Prospectus, history, facilities, cars,
passenger operations and freight operations. Numerous
photographs and maps. Soft-bound, stiff paper cover. Book
fine (as new)

Arkansas Valley Interurban

ISELY, M. D. (Doc)

Glendale

Interurbans

1977

Information includes: Prospectus, history, facilities, cars,
passenger operations and freight operations. Numerous
photographs and maps. Soft-bound, stiff paper cover. Book
fine (as new)

Arkansas Valley Interurban

ISELY, Malcolm D.

Los Angele

Interurbans

1956

Contains maps, black-and-white photographs, various tables
and lists. 55pp. Soft-bound, stiff paper covers. Interior clean
and tight. Book very good+, with minor soiling and scuffing,
sliaht corner- and edge-wear

Atlas Lokomotiv 1.

BEK, Jindrich and Karel K

Prag

Nadas-Praha

1970

Contains numerous drawings and photographs as well as
statistical data. Hardbound. Interior clean and tight. Book near4
fine, with minor corner-bumping. Dustjacket has protective
mylar cover taped to it and is in very good condition, with minor

scuffing and soiling and some wrinkling, small chips and tears
alonn edaes and at caorners

B & O Thunder In The Alleghenies

MELLANDER, Deane

Newton

Carstens Publications, Inc.

1983

Comprehensive review of Baltimore & Ohio Railroad's
accomplishments in overcoming the rough terrain of the
Alleghenies. Focus is upon the final years of steam power.
Covers the Cumberland Division's East and West End as well
as the Pittsburgh Division over Sand Patch. Numerous black-
and-white photographs. Soft-bound, stiff paper covers. Book

neoar.fine with came mild eholf. and aedas.anear

Baldwin Diesels-1 In Color. Baldwin History and Owners A-G.

BOYD, Jim

Scotch Plaj

Morning Sun Books

2002

Hardbound. 128pp. Both book and jacket fine. (As new).
Jacket in protective plastic sleeve.

Baldwin Locomotive Works, The Pacific Type Locomotives Record No. 79

ALBRECHT, Harry P.

Clifton Hei

Baldwin-Lima-Hamilton Corporation

1961

Facsimile reprint of the 1914 edition. Contains photographs and
statistical information. 40pp. Soft-bound, stiff paper covers. 6"
x 9". Interior clean and tight. Book near-fine, with mild corner-
wear

Baldwin Locomotive Works: Some Notable Trains - Record Of Recent Cong

Anonymous

Philadelph

Baldwin Locomotive Works

1903 c.

Facsimile reprint of the original 1903 edition. Contains
photographs and drawings. 36pp. Soft-bound,; stiff, red paper
covers. 6" x 9". Interior clean and tight. Book near-fine to fine,
with verv mild corner-wear

Baltimore & Ohio Heritage 1945 - 1955

KRAUSE, John and Ed Cri

New York

Railroad Heritage Press

1978

Review of steam and diesel power of the Baltimore & Ohio
Railway during the decade between 1945 - 1955. Signed by
both authors on title page. Soft-bound, stiff paper covers. Book
near-fine. with some corner wrinklina

Baltimore And Its Streetcars: A Pictorial Review Of The Post-War Years

HARWOOD, Herbert H. Jr

New York

Quadrant Press, Inc.

1984

Nostalgic look at Baltimore's street rail system post-war era.
Soft-bound, stiff paper cover. Book very good condition, with
some wrinklina at the lower left near spine.

Bessemer and Lake Erie Railroad In Color.

LORENZO, Robert and CL|

Edison

Morning Sun Books, Inc.

1994

A color photographic record of the Bessemer and Lake Erie
Railroad. Book and jacket both fine. (As new).




Black Gold - Black Diamonds: The Pennsylvania Railroad And Dieselization

HIRSIMAKI, Eric

N. Olmsted

Mileposts Publishing

1997

Historical review regarding the introduction of diesel
locomotives on the Pennsylvania Railroad. Contains statistical
and technical data, as well as diagrams and black-and-white
photographs. 176pp. Hardbound; no dustjacket. Interior clean
and tight. Book very good+ to near-fine, with minor scuffing and
mild carner- and edae-wear

Black Gold - Black Diamonds: The Pennsylvania Railroad And Dieselization

HIRSIMAKI, Eric

N. Olmsted

Mileposts Publishing

1997

Historical review regarding the introduction of diesel
locomotives on the Pennsylvania Railroad. Contains statistical
and technical data, as well as diagrams and black-and-white
photographs. 176pp. Hardbound; no dustjacket. Front paste-
down and front free end paper are missing. Front hinge is
loose. Back paste-down is wrinkled. Book very good+, with

somo cenffing and minar carner. and edneanear

Black Gold - Black Diamonds: The Pennsylvania Railroad And Dieselization

HIRSIMAKI, Eric

N. Olmsted

Mileposts Publishing

1997

Historical review regarding the introduction of diesel
locomotives on the Pennsylvania Railroad. Contains statistical
and technical data, as well as diagrams and black-and-white
photographs. 176pp. Hardbound; no dustjacket. Interior clean
and tight. Book very good+ to near-fine, with minor scuffing,
saome carner-hiimning and edae-wear

Black Gold - Black Diamonds: The Pennsylvania Railroad And Dieselization

HIRSIMAKI, Eric

N. Olmsted

Mileposts Publishing

1997

Historical review regarding the introduction of diesel
locomotives on the Pennsylvania Railroad. Contains statistical
and technical data, as well as diagrams and black-and-white
photographs. 176pp. Hardbound; no dustjacket. Interior clean
and tight. Book very good+ to near-fine, with minor scuffing and
scratches to front cover, mild corner- and edge-wear.

Boston Transit Album, The

CLARKE, Bradley H.

Cambridge]

Boston Street Railway Association, Inc.

1977

Continuation of a series of publications regarding public
transportation in Massachusetts. Provides brief summary of
mass transit in Boston accompanied by a chronology of major
Boston transit events. Contains numerous black-and-white

photographs. Soft-bound, stiff paper covers. Very minor edge-
wear: athenwise hoak fine (ag new)

Buffalo Rochester & Pittsburgh Railway

PIETRAK, Paul

New York

Published by author

1979

Comprehensive historical review of the Buffalo Rochester &
Pittsburgh Railway. Provides information regarding passenger
service, shops, locomotives, wrecks and runaways. Contains
maps, numerous photographs and other miscellany. Soft-
bound stiff naner covers Book fine (as new)

By Steam Boat and Steam Train.

MACKAY, Niall

Erin

The Boston Mills Press

1982

The story of the Huntsville and Lake of Bays Railway and
Navigation companies.

Cable Car Carnival

BEEBE, Lucius and Charlg

Oakland

Grahame Hardy

1951

Account of the San Francisco cable car. Thoroughly illustrated
in black-and-white. 130pp plus Appendix. Interior clean, with
some slight yellowing to pages. Book very good+, with edge-
and corner-wear. Dustjacket good, with chips and tears along
edaes and at corners

Canadian Railways in Pictures

LEGGET, Robert F.

Vancouver

Douglad & Mclntyre

1977

Second paperback edition. Near fine. (As new).

Cass Scenic Railroad Of West Virginia

KRAMER, Frederick A.

Newton

Carstens Publications, Inc.

1977

Pictorial review of Cass Scenic Railroad that includes a
combination of logging history and touring scenes. Soft-bound,
stiff paper covers. Book fine (as new).

Centennial Treasure of General Electric Locomotives. (Vol. 1)

KERR, O.M.

Alburg

A Delta Publication

1981

Softbound in stiff card covers. 135pp. Includes over 300
selected builders photographs covering early diesel units.
Covers with sliaht wear otherwise near fine.

CERA's Early Bulletins: Bulletins 1 - 19 (1938 - 1940)

Central Electric Railfans' A|

Chicago

Central Electric Railfans' Association

1976

Ralifan publication that compiles the early CERA Bulletins from
1938 - 1940. Contains rosters, diagrams and numerous
photographs. Soft-bound, stiff paper covers. Book fine (as
new). with onlv some verv mild shelf-rubbina

Chesapeake & Ohio, BL2 Diesels.

PATON, John

Clifton For:

Chesapeake & Ohio Historical Society,

1991

Softbound in stiff paper covers. A photographic to the famous
locomotives of the Chesapeake & Ohio. Book fine. (As new).

Chesapeake & Ohio. Superpower to Diesels.

Dixon, Thomas

Newton

Carstens Publications Inc.

1984

Softbound in stiff paper covers. Book fine. (As new).

Chessie Era, The

DIXON, Thomas

Sterling

TLC Publishing

1990

Softbounmd. An album of photographs of the Chesapeake &
Ohio Railway between the mid 1970's and the mid 1980's.

Book near fine.




Chicago's Passenger Trains

OLMSTED, Robert

Woodridge

McMillan Publications

1983

A portraits of the railroad-owned and operated passenger train
in its final fifteen years plus Amtrak's first decade. Book fine in
a like jacket. (As new).

China by Rail

MIDDLETON, William D.

Glendale

Trans Anglo Books

1986

Softbound. A wonderful photographic record of Cinese
Railroads. Book fine. (As new).

Cinders And Smoke: A Mile By Mile Guide For The Durango To Silverton N

OSTERWALD, Doris B.

Lakewood

Western Guideways, Ltd.

1993

Guide that combines the history of the area with information
regarding the geology and scenery as view from the train.
Contains maps and numerous photographs, both color and
black-and-white. Soft-bound, stiff paper covers. 152pp. Book
very good, with minor wrinkling to covers and mild edge- and
cornpr-\Wear

Classic Freight Cars: The Series Volume 5: N. E. Railroad Work Equipmen

YURKO, Paul G.

Flushing

H & M Productions

1994

Photographic series that reviews the American freight car. This
Volume provides coverage of non-revenue work cars. Many of
these were converted from old and/or retired freight cars. Soft-
bound. stiff paper covers. Book fine (as new)

Collector's Book Of The Locomotive, The

ALEXANDER, Edwin P.

New York

Clarkson N. Potter, Inc.

1966

Portrayal of the iron horse as a theme in other objects -
lithographs, miniatures, china, medals, stamps, stock
certificates, etc. Numerous photographs. Book fine (as new);
dust-jacket very good, with some edge-wear, wrinkling along

bottom, 2-inch tear on the back at the spine and one small tear
at yunner edae an the hack

Color Treasury Of Model Trains

POLLINGER, Gerald (Introduction By)

Crescent Books

1972

Provides information for the dedicated train modeller.
Numerous color plates which provide examples different types
of equipment and locomotive classification. Book fine (as new).
No dust-iacket as issued

Colorado Annual 1965: The Santa Fe's D&RG War No. 2

HAUCK, Cornelius W. and

Golden, C(

The Colorado Railroad Museum

1965

A journal of railroad history. Contains a map, time tables, and
numerous black-and-white photographs. 16pp. Soft-bound,
stapled paper covers. Interior clean and tight. Book near-fine,
with i i i -

Colorado Annual 1966: Ghost Rails In The Rockies

HAUCK, Cornelius W. and

Golden, C(

The Colorado Railroad Museum

1966

A journal of railroad history. This issue provides a brief review
of some of the various ghost rails that graced the American
scene. Contains roster and numerous black-and-white
photographs. 16pp. Soft-bound, stapled paper covers. Interior
clean and tight. Book near-fine, with light scuffing and very mild
carner- and edae-wear

Colorado Annual 1967: Farewell To Cumbres

HAUCK, Cornelius W. and

Golden, C(

The Colorado Railroad Museum

1967

A journal of railroad history. Contains time tables, a map, roster
and numerous black-and-white photographs. 32pp. Soft-
bound, stapled paper covers. Interior clean and tight. Book
near-fine, with light scuffing and very mild corner- and edge-
wear

Colorado Annual 1968: The Best Seat In The House

HAUCK, Cornelius W. (Edi

Golden, C(

The Colorado Railroad Museum

1968

A journal of railroad history. Contains numerous black-and-
white photographs. 32pp. Soft-bound, stapled paper covers.
Interior clean and tight. Book very good+ to near-fine, with very
mild corner- and edge-wear and remains of old price sticker on
back cover

Colorado Annual 1968: The Best Seat In The House

HAUCK, Cornelius W. (Edi

Golden, C(

The Colorado Railroad Museum

1968

A journal of railroad history. Contains numerous black-and-
white photographs. 32pp. Soft-bound, stapled paper covers.
Interior clean and tight. Book very good+ to near-fine, with very
mild corner- and edage- i ili

Colorado Rail Annual 1969: Special Chili Line Issue

HAUCK, Cornelius W. (Edi

Golden, C(

The Colorado Railroad Museum

1969

A journal of railroad history. This issue covers: the D&RG's
Chili Line, the Manitou & Pike's Peak cog line, and an obscure
narrow gauge - the Seward Peninsula Railway. Contains
rosters, maps, time tables and photographs. 71pp. Soft-bound,
stapled paper covers. Interior clean and tight. Book very
good+, with light soiling to back cover and minor corner- and

edocanear




Colorado Rail Annual 1969: Special Chili Line Issue

HAUCK, Cornelius W. (EdiGolden, C(

The Colorado Railroad Museum

1969

A journal of railroad history. This issue covers: the D&RG's
Chili Line, the Manitou & Pike's Peak cog line, and an obscure
narrow gauge - the Seward Peninsula Railway. Contains
rosters, maps, time tables and photographs. 71pp. Soft-bound,
stapled paper covers. Interior clean and tight. Book very
good+, with light soiling and minor corner- and edge-wear.

Colorado Rail Annual 1970.

HAUCK, Cornelius (Edited{Golden

Colorado Railroad Museum

1970

Softbound. Near fine.

Colorado Rail Annual No. 15

HAUCK, Cornelius W. (Edi|Golden

Colorado Railroad Museum

1981

A journal of railroad history in the Rocky Mountain West. Idaho-
Montana Issue. Contains rosters, maps, time tables and
photographs. 215pp. Hardbound. Pictorial endpapers. Interior
clean and tight. Book very good+ to near-fine, with slight soiling
along edges and minor corner-wear. Dustjacket very good+ to
near-fine, with minor scuffing, corner- and edge-wear. Jacket

flang are taned down at front and hack

Colorado Rail Annual No. 15.

HAUCK, Cornelius (Edited|Golden

Colorado Railroad Museum

1981

A Journal of railroad history in the Rocky Mountain West. Idaho
Montana Issue. Both book and jacket fine. (As new).

Colorful Colorado Railroads in the 1960's.

HILL, Ronald Golden

Colorado Railroad Historical Foundation

1992

A beautiful color pictorial of Colorado railroads. Book and
jacket both fine. (As new).

Compendium Of American Railroad Radio Frequencies, The

STURM, Gary L. and Mark|Waukesha|

Kalmbach Publishing Company

1996

Contains radio frequencies for railroads in the United States and
Canada, with an International Section that contains radio
frequency listings for Mexico, Australia, England, Germany,
Ireland, the Netherlands, New Zealand and Sweden. 200pp.
Soft-bound, stiff paper covers. Interior clean and tight. Book
very good+, with some scuffing and minor corner- and edge-

\ear

Conrail Motive Power Review Volume 1: The First 10 Years 1976 - 1986

LLOYD, Gordon Jr. and LgGlendale

Interurban Press

1992

Pictorial review of Conrail's motive power in its first decade.
Contains rosters and numerous black-and-white photographs.
Soft-bound. stiff paper covers. Book fine (as new).

Corsicana and The Ennis Sub.

OLMSTED, Robert P. Woodridge

McMillan Publications

1983

Hardbound. A photographic account and history of the
Southern Pacific's tracks and facilities at Corsicana and Ennis
Yard Texas. Book fine. Jacket with slight edgewear but
otherwise near fine

Covered Wagon Mystique, Twilight Era for Streamlined Diesels.

HUMPHREY, Todd and Jo|East Syrac]

Rainy Day Books

1998

Softbound in stiff paper covers. Filled with color photographs.
Book fine. (As new).

Covered Wagons: The Early Road Diesels Of The Erie Lackawanna

YOUNG, William S. Starrucca

Starrucca Valley Publications

1976

Author's personal and intent coverage of the early diesel cab

units of the Erie Lackawanna Railway. Numerous black-and-

white photos taken by the author within a 40-mile radius of his
home. Soft-bound. stiff -fi

CPR's English Bay Branch, TheThe Intended Terminus Of The Canadian P}

DAVIES, David LI. and Lor|Vancouver|

Pacific Coast Division, Inc.: Canadian R

1993

Historical review of the railway line to Kitsilano. Covers the
important impacts it had on the development of the city of
Vancouver. Discusses the railway line's construction, operation
and eventual demise. Contains maps and numerous black-and-
white photographs. 80pp. Soft-bound, stiff paper covers.

Book near-fine, with minor shelf-rubbing and edge-wear.

Crossties To The Depot - Volume One: Virginia Railroad Stations

GILBERT, John F. Raleigh

The Crossties Press

1982

Pictorial review of Virginia railroad stations. Contains route map
of Virginia railroads on inside front cover. Numerous black-and-
white photographs. Soft-bound, stiff paper covers. Book fine
(as new)

Davis's Improved Method Of Confining India Rubber, Or Other Elastic Bear|

DAVIS, David L. Boston

Alfred Mudge And Son (Printed By)

1856

Printed pamphlet in light brown wrappers. 5 1/2 x 9 1/8". 12pp.
Contains testimonials from various railroad men who witnessed
the practical testing of this product and were convinced of its
value and merit. Interior clean and tight. Slight soiling to front
cover, with minor corner-wear. Overall, very good.

Derby Horse Railway And The World's First Electric Freight Locomotive

STEVENS, John R.

New Haven Colony Historical Society

1987

Review of the Derby Horsse Railway - Connecticut's first electric

railway. Soft-bound, stiff paper cover. Book near-fine.




Diesel Years, The

OLMSTED, Robert

San Marin

Golden West Books

1975

The history of the development, introduction and deployment of
diesel locomotives. A photographic album chronicling this
important change in motive power. Both book and jacket fine.
(As new)

Diesel Years, The

OLMSTED, Robert

San Marin

Golden West Books

1975

The history of the development, introduction and deployment of
diesel locomotives. A photographic album chronicling this
important change in motive power. Book fine in a slightly worn
jacket

Diesel Years, The

OLMSTED, Robert

San Marin

Golden West Books

1980

The history of the development, introduction and deployment of
diesel locomotives. A photographic album chronicling this
important change in motive power. Both book and jacket fine.
(As new)

Diesel-Electrics... How To Keep 'Em Rolling

OEHLER, A. G. (Editor)

New York

Simmons-Boardman Publishing Corporg

1954

Collection of articles by various authors that examine the
electrical fundamentals underlying the operation of all types of
diesel-electric locomotives. Non-technical language. Contains
numerous photographs and diagrams. 139 pages. Some of the
pages are dogearred; otherwise, interior is clean and tight. Soft-
bound, stiff paper covers. Book good, with scuffing, edge- and

COrNQrANQAr

Diesels West! The Evolution Of Power On The Burlington

MORGAN, David P.

Milwaukee

Kalmbach Publishing Company

1963

Encompassing history regarding diesel motive power on the
Chicago, Burlington & Quincy Railroad. Numerous black-and-
white photographs. 164 pages. Interior clean and tight. Book
fine (as new); dust-jacket good, with tears and small pieces
missing at corners

Dublin Route, The

McNEEL, William Price

Charleston

Pictorial Histories Publishing Company

1985

Softbound. The history of the Greenbriar division of the
Chesapeake & Ohio Railway. Signed by the author. Book
fine. (As new).

E Units. The Standard Bearer of American Passenger Trains.

MAYWALD, Henry

Hicksville

QN.J. International Inc.

1988

Softbound in stiff paper covers. A series of beautiful color
photographs of Diesel locomotives. Book near fine. (As new).

Eastern Steam Pictorial, The Anthracite Roads.

PENNYPACKER, Bert

River Vale

A P & D Carleton

1966

A photographic history of the anthracite coal railroads of the
eastern seaboard. Both book and jacket near fine.

Ed Nowak's New York Central - A Company Photographer's View Of The R

NOWAK, Ed with Karl Zim

Park Fores|

PTJ Publishing, Inc.

1983

Beautiful black-and-white pictorial review of the New York
Central System with interesting reminisces by professional
photoarapher Ed Nowak. Book fine (as new).

Electric Railway Dictionary (1911)

HITT, Rodney

Novato, Cq

Newton K. Gregg, Publisher

1972

Comprehensive railway reference. The majority of the book is
comprised of photographs and line drawings, with 63 pages
devoted to dictionary terms ranging from "Alternating Current" to
"Z-Bar" and 55 pages of technology advertisements. Contains
detailed information for model builders regarding floor plans, air
brakes, control mechanisms, wheel trucks and body framing.
Hardbound. Interior clean and tight. Book fine (as new).
Dustjacket near-fine, with very slight edge- and corner-wear.

Electric Railways Of Minnesota, The

OLSON, Russell L.

Hopkins

Minnesota Transportation Museum, Inc.

1976

Thorough and comprehensive historical review of electric
railways in Minnesota. Contains route maps, railway ephemera,
technical specifications and numerous photographs. Provides
information regarding street railways of local communities as
well as interurbans, monorails and cable railways throughout the
state. Book fine (as new); dust-jacket fine, with only some very

minaor chelf.riibhhing

Elmira And Chemung Valley Trolleys In The Southern Tier

GORDON, William R.

Rochester

Self-published

1970

Review of trolleys of the Elmira and Chemung Valley in the
Southern Tier. Numerous period photographs, accompanied by
maps, sketches and various other data. Soft-bound in stiff
paper cover. Book near-fine

EMD'S SD 45. Plans-Photos-Rosters-Variations. Diesel Data Series. (Bo

PECK, David

Edmonds

Hundman Publishing

Paperbound. Three hole-punched for inclusion in a binder.
Overall condition very good.

EMD's SW8. America's-Horsepower Switcher Choice.

Diesel Era

Halifax, Pal

Withers Publishing

2001

Softbound in stiff paper covers. 80pp. Filled with photographs

of diesel locomotives. Book fine. (As new).




Evening Before The Diesel

FOSS, Charles R.

Boulder

Pruett Publishing Company

1980

Encompassing pictorial history of steam and the first generation
of diesel motive power on the Grand Trunk Western Railroad
from 1938 through 1961. Provides background information for
the time period of 1830 - 1937. Subdivisions Reviewed: Cass
City; Romeo, Jackson, Mt. Clemens and Holly Subdivisions;
Saginaw and Grand Rapids; Muskegon and Greenville; Flint;
South Bend and Kalamazoo. Contains time tables, rosters for
steam and diesel motive power, maps, diagrams and numerous
photographs. Book fine (as new); dust-jacket near-fine, with
price-clipped corner and some mild edge-wear.

Extra South; An Unscheduled, Unhurried Look At Dixie Steam Railroading.

REID, H.

Newton

Carstens Publications, Inc.

1986

Softbound. A Pictorial history of steam engines in the Southern
United States. Book near fine.

Fairy Tale Railroad: The Mohawk And Malone - From The Mohawk, Throug

HARTER, Henry A.

Sylvan Beg

North Country Books

1979

Comprehensive history of the Mohawk and Malone Railway.
Contains information on branch lines, connecting roads,
component companies, rosters of locomotives and various
other pertinent data. Well done chronicle. Provides
photographs, time tables and maps. Book fine (as new); dust-
iacket near-fine with same crinklina at Linner snine

Famous Last Lines

HOLDSWORTH, Malcolm

New South

Malcolm Holdsworth, George Bambery,

1993

Glorious portrayal of the spirit and age of steam locomotion.
Visit Australia, Argentina, Austria, South Africa and India.
Beautifully done. Book and dust-jacket fine (as new).

Fifty Years of Progressive Transit: A History Of The Toronto Transit Commi

BROMLEY, John F. and J4

New York

Electric Railroaders' Association

1978

Account regarding the electric railways of the Toronto Transit
Commission, both urban and radial. Contains roster, charts and
numerous black-and-white photographs. Special maps and
charts laid in at pocket attached inside back cover. 176pp.
Hardbound. Interior clean and tight. Book near-fine, with some
corner-bumping. Dustjacket very good+, with some sunning

alonn cnine ecniffinn and minar corneranear

Frisco Diesel Power.

MARRE, Louis and HARPH

Glendale

Interurban Press

1984

A beautiful color photographic record of locomotives on the
Frisco Line. Both book and jacket fine. As new.

Frisco Diesel Power.

MARRE, Louis and HARPH

Glendale

Interurban Press

1984

A beautiful color photographic record of locomotives on the
Frisco Line. Book fine, jacket near fine.

From Wood To Steel: Classic Canadian Railway Passenger Cars - From 18

MCQUADE, Richard

Toronto

Martin Grove Press

2003

Covers the evolution of Canadian railway passenger cars from
wood to steel. Contains numerous diagrams and black-and-
white photographs. Drawings by Andrew Merrilees. 199pp.
Hardbound. Interior clean and tight. Book fine (as new), with
very minor corner-bumping. Dustjacket very good+ to near-fine,
with slight shelf- and corner-wear and 2-inch tear along one

edae

Galveston-Houston Electric Railway

WOODS, Herb

Glendale

Interurbans

1976

Review of the Galveston-Houston Electric Railway. Includes
information regarding passenger service, freight service, car
rosters and city trackage maps. Soft-bound, stiff paper cover.
o i . : } )

Galveston-Houston Electric Railway

WOODS, Herb

Los Angele

Interurbans

1959

Contains photographs, time tables, rosters and maps. 84pp.
Soft-bound stiff paper covers. Previous owner's name on title
page. Book is three-hole punched. Interior clean and tight.
Book very good+, with some scuffing, light soiling, corner- and
eda

_\WeAar

Gary Railways

BUCKLEY, James

Chicago

Central Electric Railfans Assoc.

1975

Softbound. Stiff paper wrappers. Bulletin 84 of the Central
Electric Railfans Association. The railways of Gary, Indiana.
Book fine.

GE's Dash 8 - C Series. Dieselization Enters the Third Generation.

Diesel Era

Halifax. PA

Diesel Era

1994

Softbound in stiff paper covers. 114pp. The story of the
development of the Dash 8 line of locomotives. Filled with
hundreds of photoaraphs.

General Motors Advanced Generation Diesel-Electric And Electric Locomot

KERR, James W.

Alburg, Ve

Delta Publications Associates Division g

1987

Contains selected engineering drawings of the more popular
models and builders' photographs. Covers the third generation
SD60 model. 240pp. Hardbound. Previous owner's name
written on inside of front cover; otherwise, interior clean. Solid
binding. Book and dustjacket fine (as new).




General Motors First Generation Diesel- Electric Locomotives. (Vol. I)

KERR, James

Alburg

A Delta Publication

1982

Softbound in stiff card covers. 150.00pp. Includes over 250
large builders photographs covering early diesel units. Covers
with sliaht wear otherwise near fine.

General Motors First Generation Diesel- Electric Locomotives. (Vol. II)

KERR, James

Alburg

A Delta Publication

1982

Softbound in stiff card covers. 290pp. Includes over 250 large
builders photographs covering early diesel units. Covers with
sliaht wear otherwise near fine.

Great Railroads of North America, The

YENNE, Bill

Greenwich

Barnes & Noble

1999

Hardbound. Filled with photographs and illustrations. Both
book and jacket fine. (As new).

Great Rock Island Route, The Spirit of Romance, The Spirit of Enterprise.

NEVINS, Frank J.

Mountain T}

The author.

1974

The story of the Great Rock Island System first published in
1922 and here reprinted. Softbound in paper spiral bound
covers. Near fine.

Great Steam Trek, The

LEWIS, C. P. and A. A. Jo

New York

Mayflower Books, Inc.

1978

Nostalgic color pictorial salute to the days of steam. Thoroughly
researched and artfully done. Provides a photographic
catalogue of engine types. Book fine (as new); dust-jacket
near-fine. with one verv small tear at top

Green Mountain Railroad, The

NIMKE, R.W.

Walpole

The author.

1985

Softbound. A history of Southern Vermont's Mountain railroad.
Signed by the author. Book fine. (as new).

Greenberg's Guide to Lionel HO. Vol. 1- 1957-1966

HORAN, George and ROS|

Sykesville

Greenberg Publishing Company

1993

A comprehensive listing of Lionel HO-scale locomotives, rolling
stock and trackside accessories produced from 1957 through
1966. Filled with black and white and color photographs.
Condition fine. (As new)

Guide To The Seashore Trolley Museum, A

KELLY, Robert E.

Kennebunl{Seashore Trolley Museum

1997

Guide to the national collection of American streetcars.
Contains numerous black-and-white photographs. 60pp. Soft-
bound. stiff paper covers. Book fine (as new).

Guide To Tourist Railroads And Railroad Museums

DRURY, George H. (Comg

Milwaukee

Kalmbach Publishing Company

1988

Directory for more than 250 railroad attractions in North
America. Contains schedules, fares, directions and annual
special events. Soft-bound, stiff paper covers. Book fine (as
new)

Guide To Tourist Railroads And Railroad Museums

DRURY, George H. (Comg

Milwaukee

Kalmbach Publishing Company

1987

Directory for more than 200 railroad attractions in North
America. Contains schedules, fares, directions and annual
special events. Soft-bound, stiff paper covers. Book fine (as
new)

History of Lehigh and New England Railroad Company.

KULP, Randolph (Editor).

Allentown

National Railway Historical Society, INc|

1972

Spiral bound in paper wrappers. 144 pages with two fold-out
maps and dozens of black and white photographs.  Slight
sunnina to covers but otherwise near fine. (As new).

History of North American Steam, The

Chant, Christopher

See title

Chartwell Books

2004

Large pictori
al history of steam trains in N America
Excellent with dust cover

History of the Atchison, Topeka, & Santa Fe

Berkman, Pamela

W United 4

Bison Books

1988

Pictorial history of ATSF
Excellent with dust cover

History of the Buffalo & Susquehanna, The

PIETRAK, Paul

Published by author

Historical review of the Buffalo & Susquehanna Railroad which
extended from Buffalo, New York south to Sagamore,
Pennsylvania just north of Pittsburgh. Covers this railroad's
beginnings as a logging outfit through its rise as a small railroad
empire. Contains maps, photographs, schedules, time tables
and rosters. Soft-bound, stiff paper covers. Book fine (as new).

History of The Pennsylvania Railroad, The

JACOBS, Timothy

Greenwich

Bonanza Books

1988

Both book and jacket fine. (as new).

History of the St. Louis Car Company, The "Quality Shops"

YOUNG, Andrew D. and P

Berkeley

Howell-North Books

1978

Comprehensive history of the St. Loius Car Company which
was established in 1887. Contains diagrams and numerous
black-and-white photographs. 302pp. Hardbound. Pictorial
endpapers. Interior clean and tight. Previous owner's name
written on inside of front cover. Book near-fine to fine, with very
minor corner-bumping. Dustjacket very good+, with slight
sunning along spine and minor chipping and wrinkling along

adaac

lllinois Central Streamliners. 1936-1946

SOMERS, Paul M.

Lynchburg

TLC Publishing

1995

Hardbound. 108pp. Filled with black and white photographs.
No jacket. (As issued). Book fine. (As new).

lllinois Terminal: In Color Volume |

LLOYD, Gordon E.

Scotch Plaj

Morning Sun Books, Inc.

1998

Color pictorial of the lllinois Terminal system which was a very
large operation that covered much of central lllinois. Book and
dust-jacket fine (as new).




lllustrated Book of Steam and Rail.

GARRATT, Colin and WADE-MATTHH

Barnes & Noble Books

2003

The history and development of the train and a guide to the
world's great railway journeys. Book fine. (As new).

lllustrated History of MLW (Montreal Locomotive Works) Alco to Bombardig

KERR, O.M. St. Davids,)

DPA-LTA Enterprises Inc.

1979

Softbound in stiff paper covers. 100pp. 300 selected
photographs. Book fine. (As new).

Indiana Railroad: The Magic Interurban

BRADLEY, George K. Chicago

Central Electric Railfans' Association

1991

Comprehensive review of the Indiana Railroad. Covers the
early events leading up to the creation of this railroad on
through many changes and transitions. Contains information
regarding rolling stock and equipment rosters. Numerous
photographs and timetables. Book and dust-jacket fine (as
new)

Jersey Central Diesels

BERNET, Gerard E. Halifax

Withers Publishing

1990

Review of the diverse diesel motive power that made the
Central Railroad of New Jersey unique. Each type of
locomotive is examined in detail and an in-depth review of the
type of service it performed is provided. Discusses paint
schemes. Provides complete techinical data as well. Book fine
(as new); dust-jacket very good+, with tear and small missing

nioce ot 1innar enina

Kansas City Terminal Railway Rules And Regulations 1971

Kansas City Terminal Railway Compal

Published By: Kansas City Terminal Rai

1971

Printed booklet in stiff, dark navy wrappers. 4 1/4" x 6 3/4".
Contains 2-page Diagram of Thru Tracks Operated by the
Kansas City Terminal Railway Company for June 9, 1969. Soft-
bound. 51pp. Interior clean and tight. Book fine (as new).

Katy Diesels. To The Gulf

LAMB, J. Parker Andover

Andover Junction Publications

1991

History of the Missouri-Kansas-Texas Railroad. Provides a
record of typical operations on the line during its last quarter of
a century. Numerous black-and-white photographs. Soft-
bound, stiff paper covers. Book near-fine, with some corner-
wear

KATY Northwest; The Story of a Branch Line Railroad. Steam and Diesel H

HOFSOMMER, Donovan |Boulder

Pruett Publishing Company

1976

The story of the Missouri-Kansas-Texas Railroad's
Northwestern District. Both book and jacket fine. (As new).

Kettle Valley Railway: Railways Of Western Canada Volume One

DOEKSEN, Gerry Montrose,

Published by author

1995

Contains maps, sketches, diagrams, technical data and
photographs. 48pp. Interior clean and tight. Soft-bound, stiff
paper covers. Book near-fine, with minor corner-wear.

Last Line, The A Streetcar Named St. Charles

PEREZ, August & Associa|Gretna

Pelican Publishing Company, Inc.

1979

Nostalgic pictorial review of the city of New Orleans and the St.
Charles streetcar line. Soft-bound, stiff paper covers. Book
fine (as new).

Lehigh & Hudson River Volume II: The East End

CRIST, Ed and John KraugNewton

Carstens Publications, Inc.

1986

Pictorial review of the Lehigh & Hudson River Railway on its
East End. Numerous black-and white photographs. Soft-
bound, stiff paper covers. Book very good+, with wrinkling
alona spine and bottom

Lehigh Gorge Pictorial, A

JAHN, Richard W. (Manag|Lansdale

Anthracite Railroads Historical Society,

1989

Quarterly publication for railfans that is produced by the
Anthracite Railroads Historical Society. Beautiful color
photography. Provides a great deal of historical and technical
information. Soft-bound, stiff paper covers. Book fine (as new).

Lehigh Valley Railroad Company: Safety Rules - Train, Engine And Other T]

Lehigh Valley Railroad Company

Publisher: Lehigh Valley Railroad Comp|

ublished: 194

Printed pamphlet in stiff reddish-brown wrappers. 33pp. Soft-
bound. 3 3/4" x5 3/4". Interior clean and tight. Book near-fine,
with minor scuffina. very light corner- and edae-wear.

Lima Locomotives

DUKE, Donald (Editor) San Marin

Pacific Railroad Publications, Inc.

1961

Soft cover. Facsimile edition. 4to. Many photographs of
locomotives. 46 pps. Book near fine.

Locomotive 346: The First Hundred Years

RAMSEY, Dirk P. and GedGolden

Colorado Railroad Historical Foundation

1981

Historical review of Locomotive 346 of the Denver & Rio Grande
Railway. Numerous photographs. Contains diagram of
Locomotive 346 at the center of the book. Soft-bound, stiff
paper covers. Book very good+, with some wrinkling and
scuffing to covers

Locomotive Engineer's Album, A

ABDILL, George Seattle

Bonanza Books

1965

Hardbound. Publishers orange cloth. 190pp. The saga of
steam engines in America. Covers slightly rubbed. Jacket with
sliaht edewear. Overall very good.

Locomotive Engineer's Album, A

ABDILL, George Seattle

Bonanza Books

1965

Hardbound. Publishers orange cloth. 190pp. The saga of
steam engines in America. Covers slightly rubbed. Jacket with
sliaht edewear. Overall very good.




Locomotives In Our Lives: Experiences Of Three Brothers With Regular, N

PENNOYER, A. Sheldon

New York

Hastings House

1954

Account of three brothers' railroad adventures and exploits in
various parts of the world. Includes information regarding their
hobby of miniature railroading. Numerous black-and-white
illustrations and photographs. 238 pages. Book near-fine, with
minor edge- and corner-wear. Dust-jacket fair, with shelf-
rubbing and multiple chips and small tears along edges and

carnerg

Locomotives of the Jersey Central. 1-999. Revised and Republished.

CRATER, Warren B.

Roselle Pal

Railroadians of America

1978

Softbound in blue paper wrappers.
otherwise near fine.

Spine slightly sunned

Logging Railroads Of South Carolina

FETTERS, Thomas

Forest Par

Heimburger House Publishing Comapny

1990

Contains a wealth of information regarding the railroading and
logging history of South Carolina. Provides account of the
shortlines and logging railroads that crisscrossed this state.
Numerous black-and-white photographs and maps. Book and
dust-iacket fine (as new)

London's Underground

HOWSON, H. F.

Shepperto

lan Allan Ltd.

1986

Account of London's underground from earliest times to modern
times. Contains black-and-white photographs and maps.
159pp. Previous owner's name and address written on front
free end paper. Interior clean and tight. Book fine (as new).
Dustjacket near-fine, with some minor scratching and corner-
wear

Long Island Rail Road Memories: The Making Of A Steam Locomotive Eng

HARRISON, Richard J.

New York

Quadrant Press, Inc.

1981

Author's personal account of his days with the Long Island
Railroad during the days of steam. Numerous black-and-white
photographs. Soft-bound, stiff paper covers. Book near-fine,
with minor wrinklina to upper riaht corners

Long Island Rail Road Memories: The Making Of A Steam Locomotive Eng

HARRISON, Richard J.

New York

Quadrant Press, Inc.

1981

Author's personal account of his days with the Long Island
Railroad during the days of steam. Numerous black-and-white
photographs. 64pp. Soft-bound, stiff paper covers. Interior
clean and tight. Book very good+, with some minor scratching,
scuffina corner- and edae-wear

Louisville & Nashville Railroad 1850 - 1963

HERR, Kincaid A.

Louisville

Public Relation Department, L. & N.

1964

Provides history of the Louisville & Nashville Railroad. Contains
numerous period black-and-white photographs along with many
maps. 402pp. Hardbound. Interior clean and tight. Map
endpapers. Book near-fine, with minor corner-bumping.
Dustjacket good+ to very good, with large wrinkled tear to
middle of back spine area, some mild scuffing and light soiling,

tinv ching and teare at carnere and alonn edaeg

Louisville And Nashville In The Appalachians

FLANARY, Ron with Dave

Silver SprifOld Line Graphics

1990

Overview of the Eastern Kentucky and Cumberland Valley
Divisions - L & N's eastern side. Separate sections cover: the
KY Subdivison and its branches, the Eastern Kentucky Division,
the Knoxville & Atlanta Division and its branches, the
Cumberland Valley Divison and its branches. Other sections
also cover passenger services and other points of interest.
Beautiful color photography and many maps. Book and dust-

iaclkat fina (ac naw

Love Of Trains, The Steam And Diesel Locomotives In Action Around The

HAND, Victor and Harold H

New York

Crescent Books

1974

Color pictorial of locomotives in action around the world.
Locations include: Java, the Andes, Japan, Britain, Spain,
America, South Africa, Mexico, France and Australasia. Book
and dust-jacket near-fine i -wear

M.T.H. Electric Trains (RailKing - One Gauge - Premier) 2004 Volume Il

ANONYMOUS

Appears to be catalog for scale model railways. Soft-bound,
stiff paper covers. Book near-fine, with some very minor corner-
wear.

Maine Two Foot Pictorial - SR & RL Freight Cars

KOHLER, Gary

Canton

Railhead Publications

1986

Book is especially for the modeler-historian. Provides a
comprehensive source of drawings and photographs. Soft-
bound, stiff paper covers. Book near-fine, with some very minor
wrinkling to covers

Making The Grade: A Centruy Of Black Hills Railroading

MILLS, Rick W.

Rapid City

Self-published by author

1985

Encompassing look at the railroads of the Black Hills and
surrounding areas, including the immediate areas of
northwestern Nebraska, western South Dakota and eastern
Wyoming. Contains maps, photos and time tables. Soft-bound,

stiff paner cover  Book fine (as new)




Meet The Maine Central: The Pine Tree Route 1960 - 1981

The 470 Railroad Club Bod

Portland, M

The 470 Railroad Club

1981

Review the Pine Tree Route of the Maine Central System.
Provides system map and numerous black-and-white
photographs. Soft-bound, stiff paper covers. Book near-fine,
with some creasing along spine and two small tears at upper
spine

Memories of New York Central Diesels; Electric Power Too

CARLETON, Paul

River Vale

Carleton Railbooks

1983

A photographic and text historical record of the New York
Central Railway and the locomotives that powered it.
Hardbound. Book fine. Jacket with slight shelfwear but
otherwise near fine

Memories: For Love Of A Railroad

EASTON, Larry (Editor)

Neenah / M

Soo Historical & Technical Society / Sod

1983

Special commemorative edition of the Soo Historical &
Technical Society's magazine. Contains reminisces from
former employees of the Soo Line. Numerous photographs.
Soft-bound, stiff paper covers. Book near-fine, with minor shelf-
wear and ane vertical crease alona back cover

Mile-High Trolleys

JONES, William C., F. Hol

Golden

The Intermountain Chapter National Rai

1965

Review of Denver's trolleys. Includes a complete roster,
equipment diagrams, timetables and maps. Book fine (as new);
dust-jacket good, with shelf-wear scuffing and tear at the
bottom spine

Mile-High Trolleys

JONES, William C.; F. Hol

Denver

The Intermountain Chapter National Rai

1975

Nostalgic review of Denver's streetcars. Includes a complete
roster, equipment diagrams, timetables and maps. Pocket
attached inside back cover contains maps and time tables.
128pp. Interior clean and tight. Minor cornerbumping;
otherwise, book fine (as new). Dustjacket very good+, with
sunning along spine, small chips and tears around corners.

Dratoctive mular cover

Milwaukee Road in Color. (Vol. 3) Wisconsin & Michigan

STAUSS, William F.

Scotch Plaj

Morning Sun Books Inc.

1997

Book fine in a like jacket. (As new).

Mind The Doors, Please ! The Story Of Toronto And Its Streetcars

PARTRIDGE, Larry

Erin, Onta

The Boston Mills Press

1983

Nostalgic review of Toronto's streetcars as they evolved through
the years. Contains system map, diagrams, anecdotes from
Toronto Transportation Commission employees, and numerous
photographs. Book and dust-jacket fine (as new).

Mining Town Trolleys: A History Of Arizona's Warren-Bisbee Railway

FRANCAVIGLIA, Richard

Bisbee

Published by author

1983

Provides brief history of the Warren-Bisbee Railway. Contains
route map, black-and-white photographs. Has panorama fold-
out photos at center. Soft-bound, stiff paper covers. Book fine
(as new)

Missouri Pacific Northwest; A History of the Kansas City Northwestern Railr

QUASTLER, L.E.

David City

South Platte Press

1994

Softbound in stiff paper covers. Book fine. (As new).

Model Railroader Cyclopedia - 1938-1939 Edition The Book Of Plans

KALMBACH, A. C. (Editor)

Wauwatos

The Modelmaker Corp.

1938

Provides plans and information regarding real railroad
equipment for use as prototype for building models. Thoroughly
illustrated with schematics and photographs. 112pp., plus many
fold-out diagrams at the back of the book. Soft-bound, stiff
paper covers. Interior clean and tight. Book very good+, with
some slight curling to front cover, minor corner- and edge-wear.

Modern Diesel Locomotives

HALBERSTADT, Hans

Osceola

Motorbooks International Publishers & V]

1996

Provides coverage of the modern diesel locomotive hard at
work throughout the United States. Superb color photography.
Soft-bound. stiff paper covers. Book fine (as new).

Muncy Valley Lifeline

TABER, Thomas T. Il

Muncy

Muncy Historical Society

1969

Historical review of the Williamsport and North Branch Railroad,
along with its subsidiary, the Eagles Mere Railroad. Provides
information regarding the economic, social and cultural effects
that this line had on the area. Soft-bound, stiff paper covers.
Book near-fine, with small discoloration at upper left near spine
and some aiuter corner crinkling

My Iron Journey: My Life With Steam And Steel

KUHLER, Otto

Denver

The Intermountain Chapter: National R

1967

Autobiographical account of the author, whose German
steelmaking background and artistry had great influence within
the railroad industry. lllustrations by author. 244pp.
Hardbound. Pictorial endpapers. Interior clean and tight. Book
near-fine, with minor corner-bumping. Dustjacket near-fine, with
mild rubbing and corner-wear. Protective mylar cover.

Narrow Gauge Railway Scenes

WOLF, Adolf Hungry

Skookumc

Canadian Caboose Press

1992

Softbound in stiff wrappers. A beautiful photographic record of
Narrow gauge railways. Near fine. (As new).




New England ALCOS In Twilight

HARTLEY, Scott

Homewood

PTJ Publishing, Inc.

1984

Written and pictorial chronicle of the twilight years of the
ALCOS in New England. Book in fine condition.

New York Central's Early Power: Volume Il (1831 - 1916)

STAUFER, Alvin F.

Published by author

1967

Second volume of a comprehensive review of the New York
Central. Covers the seven major railroads that were brought
together to form the New York Central System: New York
Central & Hudson River; Boston & Albany; Lake Shore &
Michigan Southern; Cleveland, Cincinnati, St. Louis & Chicago
(Big Four); Michigan Central; Toledo & Ohio Central; and
Pittsburgh & Lake Erie. Numerous photographs. Book fine (as

naw): duct iaclkat naar fing ith cama minar chalf \aaar

New York, Ontario & Western Railway Co.: Regulations Governing The Un

NUELLE, J. H. (General M

Middletowr]

Published By: New York, Ontario & Wes

April 1, 1923

Printed pamphlet in brown wrappers. Unpaginated. Soft-
bound. 3 3/4"x 6". Interior clean and tight. Book near-fine,
with very slight corner- and edge-weatr.

Next Station Will Be... An Album Of Photographs Of Railroad Depots In 19

JONES, Wilson; Thomas T

Rahway

The Railroadians Of America, Inc.

1973

Railroad series that covers depots from the 1910 time period.
This Volume covers New York, Susquehanna & Western -
Middletown & East. Soft-bound, stiff paper covers. Book near-
fine

Next Station Will Be... An Album Of Photographs Of Railroad Depots In 19

JONES, Wilson E. (Editor)

Livingston

The Railroadians Of America, Inc.

1989

Railroad series that provides a pictorial review of train depots.
This Volume covers several Erie branch lines located between
Jersey City, New Jersey and Rochester, New York. Soft-bound,
stiff paper covers. Book near-fine

Next Station Will Be... An Album Of Photographs Of Railroad Depots On T

JONES, Wilson (Editor)

Livingston

The Railroadians Of America, Inc.

1985

Railroad series that provides a pictorial review of train depots.
Most of the photographs were taken between 1930 - 1951 when
the stations were in operation during the steam era. This
Volume covers the New York & Long Branch Railroad. Soft-
bound stiff naner covers Book near-fine

Ninety Four Years Of Rochester Railways: Volume 2

GORDON, William R.

Rochester

Published by author

1975

Comprehensive review of Rochester Railways. Contains
diagrams and numerous photographs. Provides fold-out
diagram of system routes. Soft-bound, stiff paper covers. Book
near-fine. wi - i

Ninety-Four Years Of Rochester Railways Volume |

GORDON, William R.

Self-published

o
Extensive written and pictorial history of the Rochester
Railways. Soft-bound, stiff paper cover. Book near-fine.

Northeast Railroad Scene, The Volume 2: The Lehigh & Hudson River

PENNISI, Bob

Flanders

Railroad Avenue Enterprises

1977

Pictorial review before the Conrail takeover. Soft-bound, stiff
paper covers. Book fine (as new), with mild corner-wear.

"Northern Ohio Traction Revisited"

BLOWER, James M.

Akron, Ohi

Published by author

Historical review regarding the the Northern Ohio Traction &
Light Co. and affiliated companies, 1883 - 1947. An
independently published supplement to "The N.O.T. & L. Story."
Contains maps, time tables and numerous black-and-white
photographs. 181pp., plus addiitional sections at the back.
Erratta and Addenda sheet laid in. Soft-bound, stiff paper
covers. Interior clean and tight. Book very good, with some

scuffing, mild wrinkling, slight yellowing along spine, corner- and
o

Northwest Rail Pictorial, A

WING, Warren W.

Edmonds

Pacific Fast Mail

1983

Collection of photographs of trains the author saw while growing
up in Seattle. Contains center 2-page map. Soft-bound, stiff
paper covers. 160pp. Interior clean and tight. Book near-fine,
with scuffina. edae- and corner-wear

Northwestern Arizona Ghost Towns

PAHER, Stanley W.

Las Vegas

Gateway Press

1971

Review of northwestern Arizona's ghost towns. Contains map
and numerous photos. Soft-bound, stiff paper covers. Book
fine (as new).

NYC Color Guide To Freight And Passenger Equipment

SWEETLAND, David R. a

Edison

Morning Sun Books, Inc.

1994

Review of New York Central Railroad's equipment during the
post-World War Il years is provided by photographs and text.
Book and dust-jacket fine (as new).

Official Pullman-Standard Library Vol. 10 Northeast Railroads

RANDALL, W. David and

Godfrey, Il

Railway Production Classics

1991

Contains fold-out diagrams and black-and-white photographs.
206pp. Hardcover; spiral-bound. No dustjacket. Very mild
soiling to endpapers. Book near-fine, with minor corner-
bumpina

Old Dominion Steam

DIXON, Thomas W. Jr.

Hampton

J & D Studios, Inc.

1988

Pictorial review of a variety of typical Chesapeake & Ohio
Railway operations in the Old Dominion during the late steam
and early diesel eras. Soft-bound, stiff paper covers. Book
near-fine. with some verv mild wrinklina alona soine




One Day, One Conductor

KENNEDY, E. C. Jr. ((Pho

Ironia

A & E Photo Arts

1981

Pictorial review regarding one 12-hour day in the life of a Conrail
Conductor at Gladstone, New Jersey. 64 pages. Interior clean
and tight. Soft-bound, stiff paper covers. Minor wrinkle at lower
corner of back cover; otherwise book fine (as new).

Over The Hills To Georgian Bay: A Pictorial History Of The Ottawa, Arnprio

MACKAY, Niall

Erin, Onta

The Boston Mills Press

1981

Encompassing account of this significant Ontario railway.
Thoroughly researched. Excellent photography. Book fine (as
new): dust-jacket near-fine. with minor shelf-wear.

Over The River And Through The Years: Book One

BLAISDELL, Katharine

Bradford,

The Journal Opinion

1980

Contains records and recollections of early travel, railroads, and
the Connecticut River. Includes black-and-white photographs
and illustrations as well as a few maps. Signed by author on
preliminary page. 184pp. Soft-bound, stiff paper covers.
Interior clean and tight. Book very good, with some fading and
toning around the perimeters of covers, creasing to lower corner

of haclk covear minar carner. and edoeanear

Overlook Route, TheThe Dayton, Covington And Piqua Traction Co.

GORDON, William Reed a|

Wyoming

Trolley Talk

1972

Review of the Overlook Route in western Ohio. Provides
diagrams, maps, equipment rosters and numerous
photographs. Soft-bound, stiff paper covers. Book near-fine,
with some verv minor shelf-rubbina

PA4 Locomotive.

ANDERSON, Norman and

Burlingame

Chatham Publishing Company

1978

The story of the Santa Fe Railways last four units of Alco-built
PA locomotives. Book and jacket both fine. (As new).

Pacific Railway Journal: "The Best Of Baldwin"

DUKE, Donald (Editor)

San Marin

Southern California Chapter, Railway an

5 - 1956 (Wir

Railroad journal that is published on a quarterly basis. This
issue covers the locomotive development of the Southern
Pacific. Contains photographs and statistical data. 23pp. Soft-
bound, paper covers. Pictorial covers. Interior clean and tight.

Book very good+, with some minor corner- wear and mild
wrinkling alona edaes

Pacific Railway Journal: Steam Locomotives Of The Denver & Rio Grande

DUKE, Donald (Editor)

San Marin

Southern California Chapter, Railway an

1957 (August

Railroad journal that is published on a quarterly basis. This
issue covers the steam locomotive development of the Denver
& Rio Grande Western. Contains map, photographs and
statistical data. 51pp. Soft-bound, pictorial paper covers.
Interior clean and tight. Book very good+ to near-fine, with light
scuffing, slight yellowing along spine, minor corner- and edge-

\ear

Paducah Gateway: A History Of Railroads In Western Kentucky

LESSLEY, Donald E.

Paducah

Troll Publishing Company, Inc.

1978

Comprehensive and chronological account of the railroad
history in western Kentucky. Contains photographs, time
tables, maps and diagrams. Soft-bound, stiff paper covers.
Book fine (as new)

Paradise Regained: A South African Steam Diary

ZIMMERMANN, Karl R.

Oradell

Delford Press

1979

Author's personal account of his explorations. Numerous black-
and-white photographs. Soft-bound, stiff paper covers. Book
near-fine. with some minor edae-wear.

Paris Underground

HOVEY, Tamara

New York

Orchard Books

1991

Review regarding the construction of the Paris subway.
Numerous black-and-white photographs and illustraitons. 90pp.
Interior clean and tight. Book fine (as new). Dustjacket near-
fine; price-clipped, with remains of old stickers on front and
back cavers and sliaht wrinklina and soilina alona edaes

Passenger Train Annual No. 2

KEEFE, Kevin P. and Kevi

Park Fores|

PTJ Publishing, Inc.

1976

Railfan series regarding passenger train service provided by the
publishers of the Passenger Train Journal. Numerous
photographs - both black-and-whtie and color. Soft-bound, stiff
paper covers. Book near-fine, with some minor shelf-wear.

Passenger Train Annual No. 3

KEEFE, Kevin P. (Editor)

Park Fores|

PTJ Publishing, Inc.

1978

Railfan series regarding passenger train service provided by the
publishers of the Passenger Train Journal. Numerous
photographs - both black-and-whtie and color. Soft-bound, stiff
paper covers. Book near-fine, with some minor wrinkling
around snine

Passenger Train Annual No. 4

KEEFE, Kevin P. (Editor)

Park Fores|

PTJ Publishing, Inc.

Railfan series regarding passenger train service provided by the
publishers of the Passenger Train Journal. Numerous
photographs - both black-and-whtie and color. Soft-bound, stiff
paper covers. Book near-fine, with some minor wrinkling at
spine




Passing Trains, The Changing Face of Canadian Railroading.

MCDONNELL, Greg

Erin

The Boston Mills Press

1996

A journey across Canada and across decades of Canadian
railroading. Filled with beautiful color photographs. Both book
and jacket fine. (As new).

Pictorial History Of The Washington Baltimore & Annapolis Electric, A RaillWAGNER, Charles M. (Te

Washingto

Washington Electric Railway Historical {

1951

Printed, stapled pamphlet. Pictorial front cover with map of the
Washington, Baltimore & Annapolis Electric Railroad System on
the back cover. Contains black-and-white photographs. 7pp.
Interior clean. Booklet very good, with mild scuffing, minor
wrinkling and small tears along edges, small chips at corners.

Piedmont And Northern: The Great Electric System Of The South

FETTERS, Thomas T. and

San Marin

Golden West Books

1974

Comprehensive review of the Piedmont and Northern Railway.
Contains maps, time tables, scale interurban an dlocomotive
drawings, rosters and numerous black-and-white photographs.
175pp. Hardbound. Map endpapers. Interior clean and tight.
Book near-fine, with minor edge- and corner-wear and light
foxing along the fore-edge. Price-clipped dustjacket very good,
with some scuffing and soiling, small chips and tears along

edges and at corners, and a 1/2" square piece missing from
o b

Pikes Peak Trolleys: A History Of The Colorado Springs Streetcar System

CAFKY, Morris and John A

Colorado §

Century One Press

1983

Lo )

Historical account of the streetcar system in Colorado Springs.
Provides equipment rosters, maps and numerous photographs.
Soft-bound, stiff paper covers. Book very good+, with wrinkling
and small tear along spine

Pioneer American Railroads: The Mohawk And Hudson & The Saratoga An

LARKIN, F. Daniel

Fleischmatr

Purple Mountain Press

1995

Encompassing look at pioneer American railroads from
beginnings, through construction and operations. Book fine (as
new). No dust-jacket as issued.

"Pitch Pine And Prop Timber" - The Logging Railroads Of South-Central Pe

KLINE, Benjamin F. G. Jr.

Columbia

Self-Published

1971

Thoroughly illustrated with black-and-white historical photos and
maps. Book in good condition; wrappers slightly toned and
sunned with some wrinkling at spine and back.

Popular Picture And Plan Book Of Railroad Cars And Locomotives

LUCAS, Walter A. (Editor)

New York

Simmons-Boardman Publishing Corporg

1951

Reference book for railroad hobbyists, model makers and for
those who are interested in railroad cars and locomotives.
Contains numerous diagrams and black-and-white photographs.
288pp. Hardbound. Interior clean and tight. Book very good+,
with some minor scuffing and scratches to back cover, mild
corner- and edge-wear. Dustjacket very good, with light
rubbing, small chips and tears along edges and at corners, 1/4"

niaca miccina at laviar cning

Prairie Branches: Canadian National Railways In Southern Saskatchewan

ZIMMERMAN, R. W. and {

Regina

R. W. Zimmerman

1980

Historical review regarding the Canadian National Railway lines
radiating from Regina that serve southern Saskatchewan -
Glenavon, Cromer, Craik and Qu'appelle. Contains maps,
photographs and time tables. Soft-bound, stiff paper covers.
Boaok near-fine

Prairie Oasis: The Railroads, Steamboats, And Resorts Of lowa's Spirit Lak

HOFSOMMER, Donovan |

Des Moine

Waukon & Mississippi Press

1975

Provides a comprehensive look at the passenger services and
resorts of northwestern lowa. Numerous black-and-white
photographs. 159 pages. Book fine (as new); dust-jacket near-
fine. with minor corner- and edae-wear

Prairie Rails

OLMSTED, Robert

Woodridge

McMillan Publications

1979

Hardbound. The history of the Chicago and North Western
Railway. Both book and jacket near fine. (Almost as new).

Prairie Trains., The

OLMSTED, Robert

the author

1989

A photographic record of trains and locomotives through the
American prairies. Book and jacket both fine. (As new)

Rail Canada Volume 1: Diesel Paint Schemes Of The CN System

LEWIS, Donald C.

Vancouver

Launch Pad Distributors

1976

Contains brief history regarding the diesels of The Canadian
National Railway System and the evolution of their painting.
Provides photographs and drawings of: Canadian National
Railway, Grand Trunk Western Railroad, Central Vermont
Railway, Duluth Winnipeg and Pacific Railway, Grand Trunk
Raiway (Eastern Lines). Diesel roster and scale model cross
reference also provided. Book fine (as new); dust-jacket near

fina aith cama minar chalf _and carnaranaar




Rail Canada Volume 2: Paint Schemes Of Diesels Seen In Canada

LEWIS, Donald C.

Vancouver

Launch Pad Distributors, Ltd.

1977

This Volume continues with the pictorial presentation of diesel
locomotive paint schemes. Many of the diesels are operated
across Canada by many smaller class one, class two and
private carrier railways. Book fine (as new); dust-jacket near
fine with some minar shelf- and corner-wear

Railroad History in Photographs.

THOMPSON, Anthony and

Wilton

Signature Press

1996

Softbound in stiff paper covers. 150 years of railroads in North
America. Book near fine. (As new).

Railroad Photography: How To Shoot Like The Pros

BLASZAK, Mike with Mike

Andover

Andover Junction Publications

1993

Provides guidance and information regarding railroad
photography - for both the novice and established
photographer. Soft-bound, stiff paper covers. Book fine (as
new)

Railroad Postcards In The Age Of Steam

GRANT, H. Roger

lowa City

University Of lowa Press

1994

Provides an introductory essay and an interesting album of
postcards - divided into five sections: "Trains and Rolling
Stock," "Depots and Railway Structures," "The Railroad
Corridor," "People and Railroads," and "The Lighter Side of
Railroadinag " Rook and dust-iacket fine (as new)

Railroad Potpourri: A Railfan's 40 Years Of Photography

HILL, Homer R.

New Jerse

Published by author

1974

Author's pictorial salute to railroading. Some of the railroad
areas included are New England, Roanoke and Canada. Soft-
bound, stiff paper covers. Book near-fine, with some very minor
shelf-rubbina

Railroad Timetables, Travel Brochures & Posters: A History And Guide For

LOMAZZI, Brad S.

Spencerto

Golden Hill Press, Inc.

1995

Focus on paper ephemera of the American railroad from the
19th and 20th Centuries. Contains information for the collector.
Signed by author. Book fine (as new); dust-jacket near-fine,
with some verv minor shelf-rubbina

Railroadiana: The Collector's Guide To Railroad memorabilia

KLAMKIN, Charles

New York

Funk & Wagnalls

1976

Reference guide for beginning and intermediate collectors that
discusses various types of railroadiana. Includes information
regarding timetables and schedules, lanterns, passes and
tickets, uniform items, dining car dishes and linens, calendars
and advertising, books and magazines, postcards, etc.
Numerous photographs. 274pp. Hardbound; no dustjacket.
Interior clean and tight. Book very good, with moderately soiled

couQre

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1969

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1969

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1969

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1969

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1970

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1971

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1971

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1971

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1971

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1971

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1972

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1972

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1972

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1972

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.




Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1973

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1973

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1974

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1974

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1974

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading

YOUNG, William S. (editor

Susquehar

Starrucca Valley Publications

1975

Bi-monthly publication for railroad enthusiasts. Soft-bound, stiff
paper covers. Very good+, with some shelf-rubbing.

Railroading From The Head End

FARRINGTON, S. Kip Jr.

Garden Cif]

Doubleday, Doran & Company, Inc.

1943

Introduction by Colonel J. A. Appleton. Contains black-and-
white photographs. 296 pages. Hardbound; no dustjacket.
Interior clean. Front hinged cracked. Book very good+, with
sli - i -wear

Railroading in the Carolina Sandhills: Volume 2: The 20th Century (1900-1

CARRIKER, David S.

Matthews

Heritage Publishing Co.

1987

Documents the 20th century history of 425 different railway
companies and private operations in an area extending from
Sanford to Florence and from Albermarie to Fayetteville
including common carriers, trolley lines, trmways and planned
lines Roth book and iacket fine  (As new)

Railroading in the Carolina Sandhills: Volume 1: The 19th Century (1825-19

CARRIKER, David S.

Matthews

Heritage Publishing Co.

1985

Documents the history of 262 different companies in an area
extending from Sanford to Florence and from Albermarie to
Fayetteville including common carriers, trolley lines, trmways
and ) . ’

Railroading The Modern Way

FARRINGTON, S. Kip Jr.

New York

Coward-McCann, Inc.

1951

Comprehensive review of post-World War |l era railroading.
Cover diesels, freight, safety and various railways, such as:
Southern Pacific, Denver & Rio Grande Western, the
Milwaukee Road, Bessemer & Lake Erie Railroad, Western
Maryland, etc. Previous owner's name and address on one of
the preliminary pages. Hardbound. Heavily sunned. Interior

tiaht and clean  Raonk vens annd

Railroading The Modern Way

FARRINGTON, S. Kip Jr.

New York

Coward-McCann, Inc.

1951

Comprehensive review of post-World War |l era railroading.
Cover diesels, freight, safety and various railways, such as:
Southern Pacific, Denver & Rio Grande Western, the
Milwaukee Road, Bessemer & Lake Erie Railroad, Western
Maryland, etc. Hardbound; no dustjacket. Slight cracking to
front hinge; otherwise, interior clean and tight. Book very
good+, with mild sunning along spine and edges, minor fraying
along edge at upper spine and slight corner-bumping and

fronino

Railroads In Early Postcards - Volume 2: Northern New England

BOOTHROYD, Stephen ar

Vestal

The Vestal Press, Ltd.

1992

Vintage scenes cover the Canadian Pacific Railway in Vermont
and Maine; Vermont Shortlines; the Rutland Railroad's Bellows
Falls Branch; the Boston and Maine in Vermont, Maine and
New Hampshire; the Sandy River and Rangeley Lakes Railroad
to name just a few. 106 pages. Soft-bound, stiff paper covers.
Raonk fine (as new)

Railroads In Early Postcards - Volume One: Upstate New York

PALMER, Richard and Ha

Vestal

The Vestal Press, Ltd.

1990

Provides a collection of interesting views that were selected
randomly from around upstate New York. Informative, historical
text accompanies each scene. 106 pages. Soft-bound, stiff
paper covers. Book fine (as new)

Railroads Through The Coeur d'Alenes

WOOD, John V.

Caldwell

The Caxton Printers, Ltd.

1983

Softbound in stiff paper covers. Book fine. (As new)

Rails Across The Tundra: A Historical Album Of The Alaska Railroad

COHEN, Stan

Missoula

Pictorial Histories Publishing Company

1984

[Account, both in photographs and text, of the history of the
Alaska Railroad. Covers: early Alaska railroads, construction /
operations, towns, bridges, yards, stations, river boats tourism,
winter conditions, wrecks and other catastrophies, World War II,
rolling stock. Soft-bound, stiff paper covers. Book fine (as
new)

Rails Along The Schuylkill

HEATHCLIFF, G. M. and A

Rockville

Associated Artists Of Dixie, Inc.

1988

Review of the Reading Lines along the Schuylkill. Numerous
black-and-white photographs. Soft-bound, stiff paper covers.
Book near-fine. with some minor shelf-wear.




Rails In The North Woods: Histories Of Nine Adirondack Shortlines

ALLEN, Richard S., Willian

Sylvan Beg

North Country Books

1978

Account of several typical shortlines in New York State - two
were built strictly for mining purposes, two were for the lumber
industry, and two were designated for general commodities.
Only one of the shortlines remains today - the Lowville & Beaver
River Railroad. Book fine (as new); dust-jacket near-fine, with
some edge-wear and small tear at bottom of back cover.

Rails In The Northwest: A Contemporary Glimpse

HILL, Ronald C. and Dave

Golden

Colorado Railroad Historical Foundation

1978

Pictorial review of railroading in the Northwest. Soft-bound, stiff
paper covers. Book fine (as new).

Rails North: The Railroads Of Alaska And The Yukon

CLIFFORD, Howard

Seattle

Superior Publishing Company

1981

Comprehensive account, in photos and text, regarding the
railroads of Alaska and the Yukon. Includes: The White Pass
and Yukon, The Alaska Railroad, The copper River and
Northwestern, The Seward Peninsula, Klondike Mines Railway,
Atlin Southern and the Yakutat and Southern. Also provides
equipment rosters. Former owners name on front free-
endpaper. Book fine (as new); dust-jacket near-fine, with some

minar adoawaar and couffina

Rails Through Dixie.

KRAUSE, John

San Marin

Golden West Books

1965

A comprehensive pictorial account of railroads in the Southern
United States. Both book and jacket fine. (As new).

Rails To Pittsburgh

FEIBELMAN, W. A.

Seattle

Superior Publishing Company

1979

Reviews steam, diesel and electrics in Pittsburgh, Pennsylvania
and the east during the time period of 1945 - 1970. Contains
numerous black-and-white photographs. Book and dust-jacket
fine (as new)

Rails To The Rockies

LE PAK, Gregory

Littleton

Alpine Publishing Ltd.

1976

Comprehensive review of railroading in Colorado's high country.
Contains photographs, illustrations, equipment drawings for the
modeler, maps and timetables. 126pp. Interior clean and tight.
Book fine (as new). Dustjacket very good+ to near-fine, with
minor scuffing, corner- and edge-wear.

Rails West: Pacific RailNews 1991 Annual

GULBRANDSEN, Don (co

Glendale

Interurban Press

1991

Publication designed for railfans. Contains wonderful collection
of rail photography. Soft-bound, stiff paper covers. Fine (as
new).

Railway Odyssey: A Guidebook To The Orange Empire Railway Museum

HAMMOND, Paul

Perris

Orange Empire Railway Museum

1992

Contains numerous black-and-white photographs and roster of
preserved railway equipment up-dated to 1992. Soft-bound,

stiff paper covers. 111pp. Book near-fine, with very slight edge-
wear

Railway Passenger Car Annual Volume | 1973 - 1974

RANDALL, W. David (com

Park Fores|

RPC Publications

1974

Contains inter-city mainline and commuter rosters as well as
transit rosters. Soft-bound, stiff paper covers. Book near-fine,
with some shelf-rubbina and minor corner-wear.

Railway Stamps ATA Handbook No. 77

BURKHALTER, Howard J.

Milwaukee

American Topical Association, Inc.

1971

Section | contains stamps that are listed by country, Scott's
Catalog number, date, denomination, color and description of
the scene on the stamp. Section Il lists the stamps
alphabetically by sub-topic (i.e.: railway bridges, crossing gates
and signs, motive power, etc.). Includes postage stamps that
depict any railway equipment, railway-related items, and people
connected with railways. 83pp. Soft-bound, stiff paper covers.
Interior clean and tight. Book very good+, with some light
scuffing and soiling to covers, minor corner- and edge-wear.

Railway Vehicles Of The 20th Century: Railcars

Maschinenfabrik Augsburg|

Nuremberg

Maschinenfabrik Augsburg-N, rnberg AG

1953

Contains technical data, tables, diagrams and numerous
photographs - both black-and-white and color. Fold-out diagram
at back of book. 142pp. Hardbound; no dustjacket. Pictorial
map endpapers. Interior clean and tight. Book very good+, with
liaht scuffina_edae- and caorner-wear

Railways

LOXTON, Howard

London

The Hamlyn Publishing Group Limited

1970

Covers railway history, romance, literature, fact and opinion.
Contains numerous photographs and illustrations, both in color
and black-and-white. 152 pages. Book near-fine, with minor
corner-bumping. Dust-jacket fair, with large tears to upper
caorners




Railways

LOXTON, Howard

London

Paul Hamlyn Ltd

1967

Historical review of the first British and American railways and
how they shaped our lives. Numerous photographs, both color
and black & white. Book fine (as new); dust-jacket very

aood++. with tears at top front and back

Railways

LOXTON, Howard

London

The Hamlyn Publishing Group Limited

1968

Historical review of the first British and American railways and
how they shaped our lives. Numerous photographs, both color
and black & white. 152pp. Interior clean and tight. Book near-
fine, with very minor edge-wear. Dustjacket very good, with
vellowing and minor tears and chins at corners

Railways

LOXTON, Howard

London

The Hamlyn Publishing Group Limited

1968

Historical review of the first British and American railways and
how they shaped our lives. Numerous photographs, both color
and black & white. 152pp. Minor tear to preliminary page.
Interior clean and tight. Book near-fine, with very minor edge-

wear. Dustjacket very good+, with yellowing along spine and
mild tears and chins at carners

Railways Across The Andes.

HAINE, E.A.

Boulder

Pruett Publishing Co.

1980

"Railways across the Andes captures the great drama of the
19th and 20th centuries and recounts the advent, development
and application of railroads in the Andean nations of Ecuador,
Peru, Bolivia and northern Chile". Both book and jacket fine.
(As new)

Reading's Victorian Stations

LEWIS, Edward A.

Strasburg

The Baggage Car

1976

Comprehensive coverage of Reading's Victorian Stations.
Provides numerous black-and-white photographs along with a
1920 Record of Stations. Contains Reading Company trackage
map for 1934 laid into book. Soft-bound, stiff paper covers.
Book fine (as new)

Reflections - The Nickel Plate Years: 1881 - 1981 Nickel Plate District

DICKEN, Bruce K.; Eric E.

Cleveland

Nickel Plate Road Historical & Technica]

1981

First of a five volume set that commemorates the centennial of
the railroad. Numerous photographs. Soft-bound, stiff paper
covers. Book fine (as new).

Reflections - The Nickel Plate Years: Lake Erie & Western

DICKEN, Bruce K.; Eric E.

Cleveland

Nickel Plate Road Historical & Technica]

1982

Second of a five volume set that commemorates the centennial
of the railroad. Numerous black-and-white photographs. Soft-
bound, stiff paper covers. Book fine (as new).

Remember The Portland, Maine Trolleys

ROBERTSON, Edwin B.

Robertson Books

1982

Nostalgic look at the trolleys of Portland, Maine. Numerous
black-and-white photographs. Soft-bound, stiff paper cover.
Book near-fine. with some minor shelf-wear.

Remember When - Trolley Wires Spanned The Country

CARLSON, Norman and A|

Chicago

Central Electric Railfans' Association

1980

Color pictorial salute to electric railway services. This Bulletin
was issued in commemoration of the 40th anniversary of the
Central Electric Railfans' Association (1938 - 1978). Book and
dust-iacket fine (as new)

Report Of Naval Committee On Establishing A Line Of Mail Steamships To

STANTON, Fred. P et.al. (

Washingto

Gideon & Co. (Printed By)

1850

Printed pamphlet in light brown wrappers. 55/8 x 8 3/4".
Report presents the proposition for establishing a line of
steamers from the United States to the coast of Africa,
"designed to promote the colonization of free persons of color,
to supress the African slave trade, to carry the mails, and to
extend the commerce of the United States." Wrappers torn and
chipped. Library stamp on front wrapper, title page and page 3.
Interior clean and tight. Overall, Very Good.

79pp.

Reusing Railroad Stations

Hardy Holzman Pfeiffer As

New York

Educational Facilities Laboratories

1974

Account regarding the rehabilitation of railroad stations for a
combination of purposes, such as arts, education, social
services and/or commercial purposes. Soft-bound, stiff paper
covers. Book very good+, with some wrinkling on front cover
and one small tear at lower snine.

Rhode Island Transit Album

MOLLOQY, D. Scott

Cambridge]

Boston Street Railway Association, Inc.

1978

Continuation of a series of publications regarding public
transportation in New England. Provides brief survey of urban
transit in Rhode Island accompanied by a chronology. Contains
numerous black-and-white photographs. Soft-bound, stiff paper
covers. Minor fading at spine along with some very minor edge-
wear: atherwise hook fine (as new)




Rhode Island Transit Album

MOLLOQY, D. Scott

Cambridge]

Boston Street Railway Association, Inc.

1978

Continuation of a series of publications regarding public
transportation in New England. Provides brief survey of urban
transit in Rhode Island accompanied by a chronology. Contains
numerous black-and-white photographs. Soft-bound, stiff paper
covers. Minor fading at spine along with some very minor edge-
wear: athenwise hook near fine

Richmond, Fredericksburg & Potomac Railroad: Linking North And South

KAPLAN, Bob and Deane

Silver SprifOld Line Graphics

1990

The title of this book describes the R F & P's orientation,
locaiton and misson. This Railroad was, and is, a most
essential bridge line. Book details the line's history starting in
the late 1940's on up to 1990. Numerous color photographs
which focus on the diesel era. Book and dust-jacket are in fine
(as new) candition

Ride Guide To The Historic Alaska Railroad

WILLIAMS, Anita and Lind

Anchorage]

TurnAgain Products

1995

Printed pamphlet in stiff, paper covers. Contains mile-by-mile
route logs, maps, historic photographs and puzzles. Provides
information regarding geology, plants, animals, seasonal data,
area recreation, etc. 64pp. Pamphlet near-fine, with light
scuffinag and edae-wear

Ride The Red Devils Along Ohio's Trolley Trails

CHRISTIANSEN, Harry

Euclid, Ohi

Transit House, Inc.

1971

Nostalgic review regarding interurban electric rail trails that once
crossed western and central Ohio, as well as a glimpse at the
city trolley lines that ran along the urban streets of early 20th
century Ohio. Contains photographs, maps and time tables.
152pp. Soft-bound, stiff paper covers. Interior clean and tight.
Book very good, with yellowing to covers, mild wrinkling, minor
edge- and corner-wear, remains of old price sticker on upper

riaht frant carnar

Riding The Limiteds' Locomotives

HILL, Colonel Howard G. U

Seattle

Superior Publishing Company

1972

Personal account of the author's experiences in the engine cab.
Conveys the vitality and excitement of steam power. Contains
maps, rosters, numerous black-and-white photographs and
various other data. Book and dust-jacket fine (as new).

Rio Grande West: A Contemporary Glimpse

HILL, Ronald C.

Golden

Colorado Railroad Historical Foundation

1982

Pictorial review of the Rio Grande in the west. Signed by
author. Soft-bound, stiff paper covers. Book has come unglued
from paper covers and there is one wrinkle at center of spine
front and back: otherwise. book fine (as new)

Rolling Thunder: A Portrait Of North American Railroading

FRAILEY, Fred W. (Text);

New York

W. W. Norton & Company, Inc.

1991

Written and pictorial account that covers every facet of
railroading. Book and dust-jacket fine (as new).

Route Of The Electroliners

BENEDICT, Roy G. (editor|

Chicago

Central Electric Railfans' Association

1975

Reviews the development of the Chicago North Shore &
Milwaukee during the second half of the railway's life -
approximately 1926 through 1963. Contains diagrams, maps
and numerous black-and-white photographs. 188pp. Interior
clean and tight. Book near-fine, with very minor corner-
hiumnina  No dust-iacket ag issiied

Route of The Warbonnets, A Contemporary Look at the Santa Fe.

MCcMILLAN, Joe

the author.

1977

The famous red, yellow and silver "warbonnet" paint scheme
was the headdress of Santa Fe passenger trains for nearly thirty
seven years. This symbol advertised fast trainsand excellent
service for the Sata Fe from Chicago to Texas to California.
Baoth haok and iacket fine (As new)

Route of The Warbonnets, A Contemporary Look at the Santa Fe.

MCcMILLAN, Joe

Woodbridg

the author.

1982

The famous red, yellow and silver "warbonnet" paint scheme
was the headdress of Santa Fe passenger trains for nearly thirty
seven years. This symbol advertised fast trainsand excellent
service for the Sata Fe from Chicago to Texas to California.
Book fine in a iacket with sliaht edoewear

Royal Blue Heritage, A

WOOD, Don

Earlton

Audio-Visual Designs

1978

Contents of this book are contained in entirety in Chapter 3 of
this author's hardbound volume "Locomotives In My Life." Book
fine (as new).

Run Of The GE's, TheThe Final North Western Motive Power Roster

BAKER, Bob

Elmhurst, |

Chicago & North Western Historical Sod

1995

Encompassing review of the yellow and green locomotives of
the C&NW System. Covers rosters and paint schemes.
Thoroughly illustrated in black-and-white and color. 91pp. Soft-
bound, stiff paper covers. Interior clean and tight. Book very
aood+ to near-fine with minar edae- and corner-wear




Scenic Rail Guide To Central And Atlantic Canada

COQO, Bill Toronto, O

Greey de Pencier Books

1983

Comprehensive guide that includes information regarding
wildlife, history, rail lore, canyons, prairies and waterfalls. Areas
reviewed: Newfoundland, Labrador, Nova Scotia, New
Brunswick, Prince Edward Island, Quebec, Ontario and
Manitoba. Contains maps and color photographs. 160pp. Soft-
bound, stiff paper covers. Interior clean and tight. Book very
good+, with mild scuffing and scratching, corner- and edge-

\Qar

Search For Steam, The

COLLIAS, Joe Berkeley

Howell North Books

1972

Hardbound. Over 420 photographs of steam trains. Book fine.
Jacket with a fe short tears and chips.

She's Been Working On The Railroad

LEVINSON, Nancy Smiler [New York

Lodestar Books

1997

Account regarding women as a labor force for the railroad. The
review spans one hundred sixty years. Black-and-white
photographs collected and taken by Shirley Burman. 104pp.
Interior clean and tight. Book fine (as new). Slight scuffing to
dustiacket' otherwise fine (as new)

Short And Narrow Rails

JENSEN, Bill (Executive E{Canton

Daring Press

1982

Railfan magazine that is published periodically. This edition
covers the Coon Valley Route - The La Crosse & Southeastern
Railway from 1905 - 1933. Contains photographs and maps.
Soft-bound, magazine covers. Very Good+, with shelf-rubbing
and some minor wrinkling

Shortline Railroads Of Arkansas

HULL, Clifton E. Norman

University Of Oklahoma Press, Publishi

1969

Historical review of the shortline railroads of Arkansas.
Contains maps and black-and-white photographs. Provides
anecdotes from retired railroad men and their families. Details
the story of the Ft. Smith & Western Line for the first time.

Book fine (as new); dust-jacket near-fine, with some very minor
shelf rniibhhina and edae-w i i i

Six Axle Quartet. An Essay Of Diesel Portraiture

AMRINE, Lowell Claremont

Galliard Press

1980

Softbound in stiff paper covers. Boards slightly scuffed
otherwise very good.

Soo Line in Color

WISE, Robert J. Scotch Plal

Morning Sun Books Inc.

1997

Both book and jacket fine. (As new).

Southern Pacific Historic Diesels: Volume 5

STRAPAC, Joseph A. Bellflower

Shade Tree Books

1998

This volume reviews General Electric's 1962-75 contribution to
the Southern Pacific roster in the form of 334 U-series
locomotives. Thoroughly illustrated with black-and-white
photographs. 96pp. Softbound in stiff paper covers. Book
near-fine

Southern Pacific Historic Diesels. Vol 6.

STRAPAC, Joseph Bellflower

Shade Tree Books

1999

Softbound in stiff paper covers. Book fine. (As new).

Southern Pacific Historical & Technical Society: Membership Roster As Of

HILL, T. Fredrick (ChairmalPasadena

Southern Pacific Historical & Technical

1993

Membership Roster for the Southern Pacific Historical &
Technical Society as of May 1, 1993. Soft-bound, stiff paper
covers. Book near-fine. with some shelf-rubbina.

Southern Pacific Motive Power Annual 1971

STRAPAC, Joseph A. Burlingame

Chatham Publishing Company

1974

Railroad annual concerning the Southern Pacific and its motive
power. Contains a wealth of informative data as well as rosters
in text and photograph. Soft-bound, stiff paper covers. Covers
with sliaht wear otherwise near fine

Southern Pacific Review 1981

STRAPAC, Joseph A.

Pacific Coast Chapter Of The Railway &

1982

Review of Southern Pacific Railroad for 1981. Covers steam
and diesel. Provides rosters in text and picture. Contains
diagrams and numerous black-and-white photographs. Soft-
bound, stiff paper covers. Very minor corner and edge-wear;
otherwise book near fine

Southern Railway Panorama

KRAMER, Frederick A. New York

Quadrant Press, Inc.

1978

Focused pictorial review that covers the time span between the
advent of Southern's first diesel unit and the retirement of its
last steam locomotive. Soft-bound, stiff paper covers.
Crinkling at lower and upper right corners; otherwise, book fine
(as new)

Spirit of Steam, The The Golden Age of American Steam.

WITHUHN, William L New York

Smithmark Publishers

1995

A beautiful black and white photographic history of American
steam locomotives, BOth book and jacket fine. (As new).

St. Louis Southwestern Railway Lines: Safety Rules Governing Train, Engir]

Medical And Surgical Section: Under T

Published By: General Committee: Ope

1953

Printed booklet in stiff, brown wrappers. 50pp. Serial No. 1155.
Contains some black-and-white illustrations regarding first aid
practices. Sign-out signature / occupation on frontis page. Soft-]
bound. 4" x 6 1/8". Interior clean and tight. Book very good+

to near-fine, with some minor scuffing and light corner- and

edae-wear




Stations: An Imagined Journey

FLANAGAN, Michael

New York

Pantheon Books

1994

Fictional story that blends past and present and is woven
together by text and paintings. Beautiful artwork is done by the
author. Book and dust-jacket fine (as new).

Stations: An Imagined Journey

FLANAGAN, Michael

New York

Pantheon Books

1994

Fictional story that blends past and present and is woven
together by text and paintings. Beautiful artwork is done by the
author. 103pp. Interior clean and tight. Book fine (as new).
Dustiacket near-fine. with minor scuffina

Steam Powered Video's: Comprehensive Railroad Atlas Of North America:

WALKER, Mike

Kent, Unitg

Steam Powered Publishing

1995

Completely indexed railroad atlas for Arizona and New Mexico.
64pp. Soft-bound, stiff paper covers. Book near-fine, with
minor scuffina. corner- and edage-wear.

Steam Powered Video's: Comprehensive Railroad Atlas Of North America:

WALKER, Mike

Kent, Unitg

Steam Powered Publishing

1995

Completely indexed railroad atlas for Colorado and Utah. 64pp.
Soft-bound, stiff paper covers. Book near-fine, with minor
corner- and edae-wear.

Steam Towards the Sunset. The Railroads of Lincoln County

PALMER, Lloyd M.

Newport

Lindoln County Historical Society

1982

Softbound in stiff paper covers. Number 380 of a limited edition
of 1000 copies. Slight fading at edge of spine otherwise fine.

Steam Trains; An American Portrait

GARRATT, Colin

New York

Mallord Press

1989

A beautiful photographic record of American built steam
engines and their operation in locations all over the glove. Book
fine. Jacket with some wrinkling and tears.

Story Of Cripple Creek, The

MAZZULLA, Fred M. and J

Denver

A. B. Hirschfeld Press

1968

Historical account of the Cripple Creek and Pikes Peak region
that spans the first 100 years. Numerous period photographs.
Soft-bound, stiff paper covers. Book near-fine, with some minor
shelf-rubbina

Streator Connection, The

OLMSTED, Robert

Woodridge

McMillan Publications

1981

A photographic account of the rail service operating through
Streator lllinois. Book fine (as new) in a jacket with very slight
scuffing and edaewear.

Street Railway Companies Of Pennsylvania

ROHRBECK, Benson W.

West Cheg

Published by Author

1971

Well-researched directory is divided into three color-coded
sections - Part |: Operated Lines (yellow-gold), Part II:
Independent Companies - Never Built (pastel pink), Part 111
Maps (pastel green). Contains various technical and statisical
data. Plastic, spiral-bound; stiff paper covers. Unpaginated.
Interior clean and tight. Book very good, with moderate scuffing

and coilina clinht odae. and carnoranoar

Sunset Along Susquehanna Waters: Williamsport, Leetonia, Slate Run, Cal

TABER, Thomas T. Il

Muncy

Self-Published

1972

Contents: Down the Susquehanna; Along the West Branch;
North Bend and Kettle Creek Railroad; Pine and Babbs Creeks;
Tiadaghton and Leetonia; Slate Run - J. B. Weed & Company;
Cammal - The Shepp and Titman Railroads; Central
Pennsylvania Lumber Company; Appendix - Locomotive Roster
and Mill Summary Thoroughly illustrated with black-and-white
historical photos and maps. Book near fine.

Telegraph And Telephone - The Science Of Railways Vol. XX

KIRKMAN, Marshall M.

New York

The World Railway Publishing Compan

1904

Describes, illustrates and provides practical lessons for the
telegraph, telephone and wireless telegraph. Contains
illustrations, photographs and diagrams. Special fold-out
diagram in the section entitled, Book II: The Telephone.

Hardbound; no dust-jacket. Interior clean and tight. Book very
anod with carner-hiimning and mild scuffing

Texas Electric Railway

MYERS, Johnnie J.

Chicago

Central Electric Railfans' Association

1982

Comprehensive review regarding the Texas Electric Railway
that also includes additional chapters on the neighboring
Northern Texas Traction. Contains detailed maps, rolling stock
rosters and numerous photographs. 256pp. Hardbound.
Pictorial endpapers. Interior clean and tight. Book fine (as
new). Dustjacket near-fine, with slight scuffing and mild edge-

and cornoranpar

Ticket To Toltec: A Mile By Mile Guide For The Cumbres & Toltec Scenic R

OSTERWALD, Doris B.

Lakewood

Western Guideways

1976

Discusses the scenes and geology viewed from the train along
with the history of the area. Provides information regarding the
construction of the Denver & Rio Grande San Juan Extension.

Contains geological information, maps and photographs. Soft-

bound, stiff paper covers. Book near-fine, with creasing to
unner rinht corners




Time Of The Trolley, The

MIDDLETON, William D.

Milwaukee

Kalmbach Publishing Company

1967

Hardbound. Story of the urban rapid transit railways. Contains
a mix of trolley technology with life aboard the cars. Covers the
nation and the world pictorially. Book fine(as new), Jacket with
small chip at top of spine otherwise near fine

Toledo And Indiana Railway, The

KING, sterling W.

Archbold

The Toledo & Indiana Historical Railwa!

1981

Historical review of the Toledo & Indiana Railway during the
period of 1903 - 1939 when this interurban was in operation.
Meticulously and thoroughly done. Numerous period black-and-
white photographs, accompanied by timetables and various
other data. Soft-bound, stiff paper cover. Book fine (as new).

Tolleys And Streetcars On American Picture Postcards

APPELGATE, Ray D.

New York

Dover Publications, Inc.

1979

Contains reproductions of American picture postcards which
display streetcars and trolleys. Mostly black-and-white, with 16
in full color. Soft-bound, stiff paper cover. Book near-fine, with
wrinkling at ton edae and left front corner

Trackside Magazine: A Portfolio Of Eastern Railroading

KARLEWICZ, Ken and Ge

Valley Stre|

PK Productions

1989

Railfan magazine publication that provides a review of Eastern
railroading. Numerous color photographs. Soft-bound, stiff
paper covers. Near-fine.

Trackside Magazine: A Portfolio Of Eastern Railroading

KARLEWICZ, Ken and Ge

Valley Stre|

PK Productions

1990

Railfan magazine publication that provides a review of Eastern
railroading. Numerous color photographs. Soft-bound, stiff
paper covers. Near-fine.

Trackside Magazine: A Portfolio Of Eastern Railroading

KARLEWICZ, Ken and Ge

Valley Stre|

PK Productions

1990

Railfan magazine publication that provides a review of Eastern
railroading. Numerous color photographs. Soft-bound, stiff
paper covers. Near-fine.

Trackside Magazine: A Portfolio Of Eastern Railroading

KARLEWICZ, Ken and Ge

Valley Stre|

PK Productions

1990

Railfan magazine publication that provides a review of Eastern
railroading. Numerous color photographs. Soft-bound, stiff
paper covers. Near-fine.

Trackside Magazine: A Portfolio Of Eastern Railroading

KARLEWICZ, Ken and Ge

Valley Stre|

PK Productions

Railfan magazine publication that provides a review of Eastern
railroading. Numerous color photographs. Soft-bound, stiff
paper covers. Near-fine.

Trackside Magazine: A Portfolio Of Eastern Railroading

KARLEWICZ, Ken and Ge

Valley Stre|

PK Productions

1988

Railfan magazine publication that provides a review of Eastern
railroading. Numerous color photographs. Soft-bound, stiff
paper covers. Near-fine.

Trackside, East of the Hudson 1941-1953 With William J. McChesney.

PLANT, Jeremy and PLAN

Scotch Plaj

Morning Sun Books, Inc.

1998

A wonderful photographic chronicle of various New York State
railroads. Both book and jacket fine. (As new).

Trail Of 42, The A Pictorial History Of The Alaska Highway

COHEN, Stan

Missoula

Pictorial Histories Publishing Company

1983

Historical review of the building of the Alaskan Highway.
Discusses planning stages, routes, initial and post construction,
camp life. Numerous photos. Soft-bound, stiff paper covers.
Book fi

Train Pictures: Southwest Virginia

ABCD Printing (By) [Vario

Appalachig

ABCD Printing

1983

ok fine (as new)
Pictorial album of railroading in Southwest Virginia. Numerous
period photographs. Spiral bound, stiff paper covers. Book
near-fine. with some shelf-rubbina.

Trolley Talk: Volume IV

WAGNER, Birdella (Editor,

Cincinnati

Wagner Car Company

1972

Publication that is devoted exclusively to the trolley and oriented
to model building. Includes data and discoveries provided by
both historians and craftsmen. Soft-bound, stiff paper covers.
Book near-fine, with some very minor shelf-wear.

Trolley Talk: Volume V

WAGNER, Birdella (Editor,

Wyoming

Trolley Talk / Wagner Car Company

1978

Publication that is devoted exclusively to the trolley and oriented
to model building. Includes data and discoveries provided by
both historians and craftsmen. Soft-bound, stiff paper covers.
Book near-fine, with some very minor shelf-wear.

Trolley Talk: Volume VI

WAGNER, Birdella (Editor,

Wyoming

Trolley Talk / Wagner Car Company

1980

Publication that is devoted exclusively to the trolley and oriented
to model building. Includes data and discoveries provided by
both historians and craftsmen. Soft-bound, stiff paper covers.
Book near-fine, with some wrinkling at lower left front.

Trolley Talk: Volume VII

WAGNER, Birdella (Editor,

Wyoming

Trolley Talk / Wagner Car Company

1985

Publication that is devoted exclusively to the trolley and oriented
to model building. Includes data and discoveries provided by
both historians and craftsmen. Soft-bound, stiff paper covers.
Book near-fine, with some wrinkling at lower left front.




Trolley, TheTriumph Of Transportation

MOEDINGER, William M.

Lebanon

Applied Arts Publishers

1987

Historical review of the trolley. Contains black-and-white
photographs. Soft-bound, stiff paper covers. Book near-fine,
with some very minor shelf-rubbina.

Trolleys Of The Pennsylvania Dutch Country

DENNEY, John D. Jr.

Columbia

Published by author

1970

Provides a basic review of trolleys in the Dutch Country of
Pennsylvania. Contains maps and numerous black-and-white
photographs. Soft-bound, stiff paper covers. Book very good+,
with some corner- and shelf-wear. Has previous owner's
sianature an title page

Turbines Westward

LEE, Thos. R.

Manhattan

T. Lee Publications

1975

Review of the Union Pacific turbine era. Contains numerous
black-and-white photographs. Provides fold-out diagrams at the
back of the book. Copy # 1263. Signed by author. Book and
dust-iacket fine (as new)

Twin City Rapid Transit Pictorial

LIND, Alan R.

Park Fores|

Transport History Press

1984

Softbound in stiff paper covers. 96pp. 30th Anniversary Edition.
Slight soiling to covers otherwise near fine.

Two Divisions To Bluewater: The Story Of The CNR To The Bruce

BOWERS, Peter

Erin, Onta

The Boston Mills Press

1983

Main focus is upon the last decade of steam operation, but also
includes information on this railway's formative years and its
decline during the 1980's. Appendices include the Palmerston
yards, the Stratford shops and the unforgettable winter storms
of 1947. Contains maps, time tables and numerous black-and-
white photographs. Book and dust-jacket fine (as new).

UBoats

McDONNELL, Greg

Toronto

Stoddart Publishing Co.

1994

The story of the General Electric U25B locomotives.. Filled with
beautiful color photographs. Both book and jacket fine. (As
new).

UBoats

McDONNELL, Greg

Toronto

Stoddart Publishing Co.

1994

The story of the General Electric U25B locomotives.. Filled with
beautiful color photographs. Both book and jacket fine. (As
new).

Under Pennsy Wires

CARLETON, Paul

River Vale

D. Carleton Railbooks

1977

Pictorial review of the A. C. catenary system that was built by
Pennsy and was operated by Amtrak and Conrail. Includes
maps, time tables and rosters. Book fine (as new); dust-jacket
also fine. with some verv minor shelf-rubbina

Union Pacific 1992 Annual

STRACK, Don

Denver

Hyrail Productions

1992

Provides comprehensive review of Union Pacific 1992 rosters in
photo and text. Provides article by Mark Hemphill regarding the
Wahsatch Crossing and information about the Katy merger.
Soft-bound. stiff paper covers. Book fine (as new)

Union Pacific Locomotive Directory. 1998

STRACK, Don

Halifax

Withers Publishing

1998

Hardbound in red cloth with gilt decoration. 208pp. Filled with
photographs. Book near fine. No jacket. (as issued)

Union Pacific Power: Historical Roster Of Diesel, Turbine And Electric Loco

WINEGAR, Dick

Beaverton,

Willamette Falls Publications

1996

Contains black-and-white photographs and statistical data.
Bibliography. 217pp. Soft-bound, stiff paper covers. Interior
clean and tight. Book near-fine, with slight shelf-rubbing and
minor corner-bumping

UP Color Guide To Freight And Passenger Equipment Volume 2

SCHMITZ, Lou

Edison

Morning Sun Books, Inc.

1996

Review of Union Pacific equipment from the 1950's to the
1970's is provided by photographs and text. Book and dust-
jacket fine (as new).

Up-Country Line, The

MEAD, Edgar T.

Brattleboro)

The Stephen Greene Press

1975

Account of New Hampshire railroad - the Boston, Concord &
Montreal - from 1842 to 1895. Contains rare photographs,
various memorabilia and an engine roster. Book and dust-
jacket fine (as new)

Valley Railroad Story, TheThe Connecticut Valley Line

NELLIGAN, Tom

New York

Quadrant Press, Inc.

1983

Focused review the the Valley Railroad Company and the
Connecticut Valley Line. Numerous black-and-white
photographs. Soft-bound, stiff paper covers. Old price sticker
on front. Book fine (as new)

Van Horne's Road

LAVALLEE, Omer

Montreal

Railfare Enterprises Ltd.

1974

An illustrated account of the construction and first years of
operation of the Canadian Pacific transcontinental railway. Both
book and jacket near fine.

Walnut Creek's Unique Old Station ...A Short, Colorful History

MURDOCK, Dick

Walnut Crd

JD Graphics Enterprises

1974

Printed pamphlet in pictorial, stiff paper covers. Contains many
black-and-white photographs. 24pp. Interior clean and tight.

Pamphlet near-fine.




Weekend Steam: 25 Years Of (Norfolk) Southern Steam Excursions

SCHAFER, BIIl (Editor)

Spencer, N

Southern Railway Historical Association

1991

Contains personal stories, reminiscences, anecdotes and
essays regarding the (Norfolk) Southern Steam Program.
Thoroughly illustrated with black-and-white photographs. 55pp.
Soft-bound, stiff paper covers. Interior clean and tight. Book
very good+ to near-fine, with mild scuffing, slight edge- and
corner-wear, remains of old price sticker at upper right-front

carnor

Welsh Railways

WRIGHT, H. E.

Cornwall

James Pike, Ltd.

1975

Review of the narrow gauge steam railways in the northern half
of the principality of Wales. Soft-bound, stiff paper covers.
Book fine (as new).

Western Steam Spectacular!

STRAPAC, Joseph

1981

Softbound in stiff paper covers. First several pages are loose
but all present. Otherwise book condition good.

Whining Saws And Squealing Flanges: Cross Fork, Emporuim, Austin, HicK

TABER, Thomas T. Il

Muncy

Self-Published

1972

Contents: Potter County Lumbering; Emporium Lumber
Company; Lackawanna Lumber Company; Cameron County
Lumbering; Hicks Run - A Miniature DuBois; C. B. Howard and
Company. Thoroughly illustrated with black-and-white historical
nhotos and mans Book near fine

Whistles Across The Land: A Love Affair With Trains

STEINHEIMER, Richard

San Rafael

Cedco Publishing Company

1993

Color pictorial salute to the men, women and machines of
American railroading. Soft-bound, stiff paper covers. Both
books near-fine. One book has inscription written to previous
owner

Whistles Across The Land: A Love Affair With Trains

STEINHEIMER, Richard

San Rafael

Cedco Publishing Company

1993

Color pictorial salute to the men, women and machines of
American railroading. Soft-bound, stiff paper covers. Both
books near-fine. One book has inscription written to previous
owner

White Pass And Yukon Route, The A Pictorial History

COHEN, Stan

Missoula

Pictorial Histories Publishing Company

1997

Pictorial history of the White Pass and Yukon narrow gauge.
120pp. Contains equipment rosters and numerous
photographs. Soft-bound, stiff paper covers. Book fine (as
new)

White Plume, The A Pictorial Representation Of The Steam Locomotive

BOWMAN, Charles

Chicago

Henry Regnery Company

1976

Broad pictorial review of the steam locomotive. Photographs

provide coverage of USA, Canada, England, Scotland, West

Germany and Austria. Contains many maps. Book and dust-
jacket fine (as new). wi ild corner-wear

White Plume, The A Pictorial Representation of the Steam Locomotive.

BOWMAN, Charles

Montreal

Railfare Enterprises.

1976

with some verv mild
160 pages of unique and beautiful black and white photographs
of steam locomotives. Both book and jacket fine. (As new).

"Wild Catting" On The Mountain: The History Of The Whitmer And Steele L

KLINE, Benjamin F. G. Jr.

Lancaster

Self-Published

1970

Provides information on the William Whitmer & Sons Company
and the Whitmer-Steele Company operations in Cambria,
Centre, Clearfield and Union Counties, Pennsylvania and
Cornwall, Rockbridge County Virginia. Thoroughly illustrated

with black-and-white historical photos and maps. Book in good+
candition* front wranner wrinkled alona edae

World Of Steam Locomotives, The

REDER, Gustav

New York

G. P. Putnam's Sons

1974

Comprehensive review of railroad steam power from its early
beginnings to its virtual extinction. Thoroughly illustrated in
black-and-white and color. Contains technical data. Translated
from the German by Michael Reynolds. 339pp. Hardbound.
Book fine (as new). Dustjacket has one tiny tear at lower back
carner: othernnise fine (ag new)

World Railways: 1952 - 53

SAMPSON, Henry (Edited

London

Sampson Low, Marston & Co., Ltd.

1952 -53

Encompassing survey regarding the equipment and operations
of representative rail systems from around the world. Provides
a great deal of information regarding locomotives and rolling
stock along with route details. Contains maps, charts, diagrams
and photogrpahs. 550 pages. Hardbound. No dust-jacket.
Loose hinges. Interior clean and tight. Book very good, with
moderate corner-bumping, edge-wear and some scuffing.

A Century Of Railroading In Crawford Notch

ROBERTSON, Edwin B. and Benjamif|Published by authors

1975

Pictorial review of railroading's first 100 years through Crawford
Notch in the White Mountains of New Hampshire - limited to the
area between Bartlett and Fabyan. Soft-bound, stiff paper
covers. Book near-fine, with some shelf-wear and the remains
of old nrice sticker on front




Rio Grande Memories

NORWOOD, John B.

Forest Par

Heimburger House Publishing Company

1991

The reader goes trackside with the author to delve into the
workings of the Denver & Rio Grande Western Railroad.
Combines both the standard and narrow gauge portions.
Provides information regarding steam, diesel, freights, troop
trains, presidential specials. Book and dust-jacket fine (as
new)

Goodyears, The An Empire In The Hemlocks

TABER, Thomas T. Il

Muncy

Self-Published

1971

Contents: The Goodyears; Austin; Galeton; Medix Run;
Norwich; Bogalusa; Appendix - Locomotive Roster and Mill
Summary. Thoroughly illustrated with black-and-white historical
photos and maps. Book near fine

River Roads, The lowa.

GRAVES, J. K.

Dubuque, lowa

1875

Printed pamphlet in light brown wrappers. 5 1/2 x 8 3/4". 16pp.
Contains J. K. Graves' response to verbal attacks made upon
himself, his associates and the river railroads - the Chicago,
Dubuque & Minnesota and the Chicago, Clinton & Dubuque.
Author's signature and library stamp on front cover. Paper
somewhat fragile. Wrappers slightly toned and stained. Minor
chipping along edges and corners. Overall, Very Good.

Adventuring On The Columbia

FISH, Byron

Seattle

Superior Publishing Company

1956

Third in a series of volumes regarding adventures and travel
along the Columbia River. Numerous photographs. Soft-
bound. stiff paper covers. Book very good+.

Louisville & Nashville Railroad: 1850 - 1963

HERR, Kincaid A.

Louisville

Louisville & Nashville Railroad - Public H

1964

Provides history of the Louisville & Nashville Railroad. Contains
numerous period black-and-white photographs along with many
maps. Has previous owner's stamp on page after front free-
end sheet. Book near-fine; dust-jacket fair, with shelf-rubbing
and tears alona edaes

Story Of The Chicago Aurora & Elgin Railroad Volume 1 Trackage

PLACHNO, Larry

Polo

Transportation Trails

1986

Detailed review of routes and trackage owned and operated by
the company. Contains track maps and corresponding
photographs. Some of the branches covered: Westchester and
Mt. Carmel / Cook County, Aurora, Batavia, Elgin, Geneva.
Book and dust-iacket fine (as new)

Memories of New York Central Diesels; Electric Power Too

CARLETON, Paul

River Vale

Carleton Railbooks

1983

A photographic and text historical record of the New York
Central Railway and the locomotives that powered it.
Hardbound. Both book and jacket fine. (As new).

Crossroads Of Commerce: The Pennsylvania Railroad Calendar Art Of Grif]

CUPPER, Dan

Richmond

Great Eastern Publishing

1992

Comprehensive account that documents the Pennsylvania
Railroad calendar art and Grif Teller's role in producing it.
Gives focus to his life and career. Includes many rare and
previously unpublished paintings and photographs. Book and

dust-iacket fine (as new)




